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Changes Effective with this Edition 

Part I of this publication provides a 
short analysis and summary tables of aggre-
gated data for the total motor carrier pas-
senger industry. Part II presents tabulations 
on the intercity passenger bus industry. 
Part III presents tabulations on the urban 
transit industry. 

Data concerning establishments primarily 
engaged in school bus service, sightseeing 
bus, charter bus, or limousine service to 
airports and stations are included in Part IV 
of this publication. These establishments 
are a subset of Standard Industrial Classifi-
cation Manual 519 (Catalogue 12-501E) and were 
not previously surveyed by the Transportation 
cud Communications Division. 

. 

1TR0DUCTI0N 

Les publications nS  53-215 et 53-216 au 
catalogue de Statistique Canada, intitulée respec-
tivement Statistigue du transport des voyageurs 
par autobus et du transport urbain, étaient inter-
rompues en 1970 dans le premier cas et en 1971 
dans le second. En effet, on a découvert de sé-
rieuses lacunes dans la conception et la mise en 
application des deux enqutes par suite d'une 
étude et d'une evaluation exhaustives du programme 
statistique. En janvier 1975, le nouveau pro-
gramme Statistique sur le transport de voyageurs 
par autobus et du transport urbain entrait en vi-
gueur. 

Modifications apportées a la présente edition 
La partie I de cette publication présente une 

courte analyse et des tableaux récapitulatifs de 
données regroup&es sur toute l'industrie du trans-
port routier de voyageurs. La partie II fait état 
de totalisations sur le transport thterurbaln de 
voyageurs, tandis qu'à la partie III, les totalisa-
tions se rapportent au transport urbain. 

Les données relatives aux établissements qui 
s'occupent principalement de ramassage scolaire, 
d'excursions ou de visites touristiques et de ser-
vices de limousine aux aéroports et gares font 
l'objet de la partie IV de la présente publication. 
Ces établissements appartiennent a la rubrique 519 
de la Classification des activités économiaues 
(n°  12-501F au catalogue) et n'ont jainais été 
prises en compte dans une enqute de la Division 
des transports et des communications. 

cc :JHS I 11L, r 	icdaLrUOLi!IWoi1 p 11 

ins of Statistics Canada, Catalogues 
j3-211 and 53-216, were discontinued in 1970 
and 1971, respectively. This was due to the 
findings of a complete review and assessment 
of the statistical program during 1974 which 
revealed serious shortcomings in the design 
and implementation of the two surveys. The 
new Passenger Bus and Urban Transit statis-
tical program became fully operational in 
January 1975. 

Survey Objectives 

The objectives of the Passenger Bus and 
Urban Transit Survey, by priority, are as fol-
lows: 

(1) To provide establishment-oriented industry 
statistics such as basic input and output 
data of the Canadian passenger bus and ur-
ban transit industries. 

(2) To provide transportation-oriented statis-
tics, including vehicle miles travelled, 
passengers carried and equipment operated. 

(3) To classify new establishments entering 
the industry. 

The information collected serves: 

(1) To measure the size, structure and impor-
tance of the Canadian passenger bus and 
utban transit industries. 
To aid in the assessment of the industrial 
growth rate reflected by this activity and 
to provide information on regional devel-
opment. 

Objectifs de lenguête 

Voici, par ordre d'importance, lea objectifa 
de ces deux enqutes: 

(1) Fournir des statistiques sur l'industrie basées 
sur l'établissement, comme des données fonda-
mentales sur les entrées et lea sorties de 
l'industrie du transport urbain et interurbain 
de voyageurs par autobus. 

(2) Fournir des statistiques basëes sur le trans-
port, le nombre de milles-vChicules, le nombre 
de voyageurs transportés et le materiel uti-
use. 

(3) Classer les nouvelles entreprises se joignant 
a cette industrie. 
Les renseignements recueillies servent a: 

(1) Mesurer la taille, la structure et l'impor-
tance de l'industrie du transport urbain et 
interurbain de voyageurs par autobus. 

(2) Faciliter la determination du taux de crois-
sance industrielle de cette activité et four-
nir des données sur l'expansion régionale. 
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(3) To assist in transportation studies, par-
ticularly in transportation planning. 

(4) To support the presentation of briefs, 
submissions and other reports to regula-
tory authorities and commissions. 

(5) To provide inputs into national statisti-
cal aggregates, such as the Gross 'Tational 
Product, which in turn are used for formu-
lating national or regional economic pol-
icy. 

Statistical Framework 

The statistical framework followed is 
that of the Systems of National Accounts 
(SNA). The reporting unit is the "establish-
ment" as defined in the Standard Industrial 
Classification Manual (Catalogue 12-501E). 

However, in some instances, two or more 
establishments are reported and processed as 
a unit, because separate accounts are not 
kept by the respondents. 

The passenger bus industry covers es-
tablishments primarily engaged in operating 
interurban and rural bus operations (Industry 
Group 508) and establishments engaged in 
school bus service, sightseeing bus, charter 
bus, or limousine service to airports and 
stations (Industry Group 519). 

The urban transit industry covers estab-
lishments primarily engaged in furnishing 
urban and suburban transportation whether by 
bus, trolley coach, streetcar or subway (In-
dustry Group 509). 

(3) Faire des etudes sur le transport, et en par--
ticulier sur la planification de ce secteur. 

(4) 1tayer la presentation de mémoires, de colimh-
nications et de demandes aux organes et com-
missions de réglementation. 

(5) Alimenter en entrées des agrégats statistiques 
nationaux comme le Prodult national brut, ser-
vant a leur tour a la definition de politiques 
économiques nationales et régionales. 

Cadre statistique 

Le cadre statistique adopté est celul du Sys-
tème des comptes nationaux (SCN). L'unité décla-
rants est "l'êtablissetnent", qui est défini dans 
la Classification des activités économjciues de Sta-
tistique Canada (no 12-501F au catalogue). 

Dans certains cas, cependant, deux établisse-
ments ou plus sont traités comme une unite du fait 
que les répondants ne tenaient pas de comptabilité 
distincte. 

L'enquate sur les voyageurs par autobus vise 
les établissements qul s'occupent principalement de 
transport interurbain et rural (branche d'activité 
508) et ceux qui s'occupent de ramassage scolaire, 
de visites et excursions touristiques, de voyages 
organisés et de service de limousine aux aéroport 
et aux gares (branche d'activité 519). 

L'enquëte sur le transport urbain porte 
les établissements qut exploitent un service d 
transport urbain et de banlleue par autobus, trol-
ley, tramway ou metro (branche d'activité 509). 

Autres statistigues publiées sur les voyageurs 
par autobus et le transport urbain 

Le Quotidien de Statistique Canada (n° 
11-001F au catalogue) publie tous les mois des don-
nées sur les établissements qui touchent annuelle-
ment $500,000 ou plus du transport interurbain et 
rural. Les statistiques publiées portent sur les 
recettes d'exploitation, le nombre de passagers 
payants transportés et la distance totale parcou-
rue selon le type de service et le carburant con-
sommé. 

Des données sur les établissements de trans-
port urbain, qui touchent annuellement $500,000 ou 
plus, (les subventions comprises) sont publiées 
mensuellement dans le no 53-003 au catalogue. Les 
statistiques publiées portent sur lea recettes 
d'exploitation, le nombre de passagers payants 
transportés et la distance totals parcouruc 

ti-  	Str\'i 	t l-irhurant ronornm 

Other Published Passenger Bus and 
Urban Transit Data 

Statistics on establishments earning 
$500,000 or more annually from intercity and 
rural bus operations are released monthly in 
the Statistics Canada Daily (Catalogue 
11-001E). The data published are operating 
revenue, fare passengers carried and total 
distance run, by type of passenger service 
and fuel consumed. 

Statistics on establishments earning 
$500,000 or more annually (including sub-
sidies) from urban transit operations are 
published monthly in Catalogue 53-003. The 
data published are operating revenue, fare 
passengers carried and total distance run, 
by type of passenger service, fuel and elec- 

0 
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source of the Survey Universe 

TILe universe of the Passenger Bus and 
Irhan Transit Survey is derived from Statis-
LLCS Canada's Business Register. Coverage is 
defined to be all establishments with at least 
one employee. 

Exclusions from the Survey Universe 

The survey universe did not include the 
following types of establishments: 

(1) Private carriers. 
(2) Railway commuter services. 
(3) Establishments whose principal source of 

revenue was from ferry services. 

(4) Establishments which had no employees in 
1976. 

Quality and Limitations 

Although not all establishments deriving 
revenue from the transportation of passengers 
by motor carrier are included in this report, 
coverage is considered representative of the 
industry. Factors accounting for incomplete 
coverage may be grouped into two main catego-
ries, namely: 

(i) Factors affecting the accuracy of the tab-
ulations. 

b) Comparability between years.  

Source de l'univers de 1'engute 

L'univers des enquates sur le transport in-
terurbain et urbain de voyageurs provient du regis-
tre des entreprises de Statistique Canada. Le 
champ d'observation comprend tous lee établissements 
comptant au moms un salarié. 

16ments excius de l'univers de l'enute 

L'univers de l'enqute me comprenait pas les 
entreprises suivantes: 

(1) Les transporteurs privés. 
(2) Les services ferroviaires de banlieue. 
(3) Les établissements dont la principale source de 

recettes provenait de l'exploitation de traver-
siers. 

(4) Les établlssements qui ne comptaient aucun sa-
lane en 1976. 

Qiaiité et restrictions 

Méme si les entrepnises dont les recettes 
proviennent du transport interurbain par autocar 
ou du transport urbain ne sont pas toutes prises 
en compte ici, le champ d'observatlon est considéré 
comme étant représentatif de l'industnie. Les 
causes d'un champ incomplet peuvent atre classées 
en deux categories principales, A savoir: 

a) Facteurs influant sur la precision des totalisa-
tions. 

b) La conparabilité entre lee années d'enqute. 

S 

(a) Factors Affecting the Accuracy of the Tab-
ulat ions 

The following factors account for re-
duced statistical accuracy: 

(1) For tabulation purposes, data concerning 
interprovincial and international bus es-
tablishments were allocated to the loca-
tion of their head office. 

(2) Bus establishments domiciled in the United 
States which could not provide separate 
statistics for their Canadian operations 
were excluded from tabulations, resulting 
in an understatement of the total bus ac-
t lvi ty. 

(3) Tables 36, 38 and 40 shows the number of 
establishments which were believed to be 
in business in 1976 but which could not 
be contacted. This resulted in an under-
statement of the total motor carrier-
passenger activity. 

(4) Rvenue classifications were based on 
he total transportation revenues earned 

I'.' the establishments during 1975. This 
implies that 1976 tabulations (based on 
1975 revenue classes) are misleading to 
the extent that some carriers have moved 
from one revenue class to another during 
the survey year 1976. 

a) Facteurs influant sur la precision des totali- 
..tin- 

Voici lee facteurs qui ont entratné une cer-
tame perte de precision dans lee statistiques: 

(1) Aux fins des totalisations, les données cur les 
établissements internationaux et interprovin-
ciaux de transport par autobus ont été attri-
buées selon l'emplacement du sige social. 

(2) Les étabiissements de transport interurbain par 
autocar, domiciliés aux tats-Unis qui ne pou-
vaient fournir de statistiques distinctes pour 
leur activité au Canada ont été exclus des to-
talisations, ce qui a entralné ine sous-repré-
sentation de l'activité globale du transport 
interurbain par autocar. 

(3) Lee tableaux 36, 38 et 40 indiquent le nombre 
d'établissements que l'on croyalt être en ac-
tivité en 1976 male avec lesquels ii n'a pas 
été possible de comniuniquer. Ii y a donc eu 
sous-représentation de l'activité globale du 
transport routier de voyageurs. 

(4) Les categories de recettes étaient basées cur 
le total des recettes au titre du transport 
routier perçues par les établissements au cours 
de 1975. Ainsi, lee totalisations de 1976 (se-
ion les categories de recettes de 1975) ne sont 
pas representatives dams la mesure o les 
transporteurs ne font plus partie de la maine 
catégonie. 
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(5) Avec les systmes do trrmsport urbain emple 
de plus en plus la monnale exacte et les Li 
sez-passer pour le paiement du passage, les 
données sur le nombre de passagers sont est 
tives. 

(6) Aucune totalisation n'est produlte pour le bi-
lan des entreprises de transport urbain du falt 
que beaucoup d'entre elles sont soit un service 
municipal, soit une autorité en matire de 
transport, soit une agence d'un autre niveau de 
gouvernement. 

(5) With urban transit systems turning in-
creasingly to exact fare and passes for 
revenue collection, data on the number of 
passengers carried are estimated. 

(6) There are no tabulations provided on bal-
ance sheet for urban transit establish-
ments because many respondents are munic-
ipalities, transit authorities, or agen-
cies of other levels of government. 

(b) Comparability Between Years 

The comparison of the 1976 Passenger Bus 
and Urban Transit Survey data should not be 
extended back beyond 1974, due to the changes 
in survey objectives, an improved survey uni-
verse, a different coverage and framework, and 
new questionnaires preclude year-to-year sur-
vey comparability. 

Survey Methodology 

The 1976 survey was a complete census. 
Both user requirements and the reporting capa-
bilities of respondents were taken into con-
sideration by using four differentiated ques-
tionnaires, suited in length and complexity 
to the type anc size of the motor carrier 
operation being surveyed. Completed reports 
were returned to the Transportation and Com-
munications Division of Statistics Canada 
where the data were recorded and processed 
by computer. 

In the initial manual edit, obviously 
inconsistent or blank questionnaires were 
rejected, and were referred back to the estab-
lishment for further clarification or com-
pletion. In the next stage, missing data 
were estimated by using administrative rec-
ords. Then the data were edited by a com-
puter program which rejected any data that 
were logically or arithmetically inconsistent, 
for subsequent manual correction. 

After the completion of all edit and 
estimation phases, the clean data proceeded 
to the tabulation stage where standard tables 
were produced for analytical purposes. 
Finally, the results were analysed and cross-
checked against other sources to verify the 
accuracy of the data. 

Annotated Glossary of Terms 

Cannot be reached - Establishments 
which could not be reached by mail or by 
phone.  

b) Cotpparabilitéentre les années d'enqute 

La comparaison des résultats de l'enquête sur 
le transport de voyageurs par autobus et le trans-
port urbain pour 1976 ne dolt pas tre portée plus 
loin que 1974, puisque de nouveaux objectifs d'en-
qute, un univers amélioré, un taux de réponse plus 
élevé et de nouveaux questionnaires empchent de 
faire une comparaison. 

Méthodologie de l'enqute 

L'enqute de 1976 a été un recensement com-
plet. Quatre questionnaires différents, dont la 
longueur et la complexité dependent de facteurs 
tels que le type et la taille de l'unitC dCcla-
rante, ont été employés afin de tenir compte des 
exigences des utilisateurs et de la capacité d& 
réponse des diffCrentes entreprises. Les quest 
naires remplis ont été renvoyés a la Division di 
transports et des communications de Statistiqu 
Canada, oi l'on a procédé a leur enregistrement, 
puis au traitement des données par ordinateur. 

Au cours de la premire verification ma-
nuelle, les questionnaires visiblement non cohC-
rents ou n'ayant pas été remplis ont été rejetCs 
et retournés aux unites déclarantes en cause pour 
qu'elles y apportent les précisions nécessaires ou 
pour qu'elles les remplissent. L'étape suivante 
consistait a estimer los données manquantes en 
utilisant des dossiers administratifs. Les don-
nées ont ensuite etC vCrifiées par un programme 
informatique qul rejette toutes los donnCes non 
cohérentes du point de vue logique ou arithméti-
que pour qu'elles soient corrigCes ensuite a la 
main. 

Une fols la verification et l'estimation ter-
minées, les donnCes prCcises sont passées par 
l'étape de totalisation pendant laquelle les ta-
bleaux normalisés ont etC produits a des fins 
d'analyse. Finalement, les rCsultats ont etC 
analyses et vCrifiés par rapport a d'autres 
sources. 

Lexique des termes 

N'ont Pu être jotnts - Les transporteurs ou 
les entreprises qui 
phone ou par la post. 

C 

S 
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of Establishments 

lass 1 - Establishments which earned 
nnual operating revenues of $2 mil-

lioii 	more in 1975. 

Class 2 - Establishments which earned 
gross annual operating revenues from $500,000 
to $1,999,999 in 1975. 

Class 3 - Establishments which earned 
gross annual operating revenues from $100,000 
to $499,999 in 1975. 

Class 4 - Establishments which earned 
gross annual operating revenues from $25,000 
to $99,999 in 1975. 

Class S - Establishments which earned 
gross annual operating revenues less than 
$25,000 in 1975. 

Class 0 - Establishments which were 
added to the survey universe for the first 
time in 1976. 

Employees and their compensation - Total 
compensation reflects the gross amount eariied 
by employees before deductions, including 
bonuses. Total compensation paid may not be 
nqual to the total amount shown as wages and 
alaries under "operating expenses" due to 
actors such as profit sharing. 

Number of employees - (a) For Classes 
1 and 2 establishments, tables with this 
title show the average number of employees 
during the year, including part-time employ-
ees. (b) For Classes 3, 4, 5 and 0 estab-
lishments, tables with this title show the 
number of people normally employed during the 
year, including part-time employees. 

Establishment - An establishment is de-
fined as the smallest unit that is a separate 
operating entity capable of reporting all 
elements of basic industrial statistics. 

Gross annual operating revenues - Gross 
annual operating revenues include revenues 
and subsidies pertaining to motor carrier 
passenger operations only. 

Intercity establishments - Establish-
ments primarily engaged in operating inter-
urban and rural bus operations. 

Operating expenses - (a) Real estate and 
Ioperty taxes for the purpose of this report 

I 	I ml ni t r n 	n  

Catgorie de transporteur 

Catégorie 1 - Etablissements dont lea re-
cettes annuelles brutes d'exploitation se sont éle-
vées a $2 millions ou plus en 1975. 

Catégorie 2 - Etablissements dont lea re-
cettes annuelles brutes d'exploitation se sont si-
tuées entre $500,000 et $1,999,999 en 1975. 

Catégorie 3 - Etablissements dont les re-
cettes annuelles brutes d'exploitation se sont si-
tuées entre $100,000 et $499,999 en 1975. 

Catégorie 4 - Etablissements dont les re-
cettes annuelles brutes d'exploitation se sont si-
tuées entre $25,000 et $99,999 en 1975. 

Catdgorie 5 - Etablissements dont les re-
cettes annuelles brutes d'exploitation ont dté in-
férieures a $25,000 en 1975. 

Catégorie 0 - Etablissements qui ont dté 
ajoutds a l'univers de l'enqute pour Ia premiere 
fois en 1976. 

Effectifs et leur rémunération - La rdmunéra-
tion totale comprend le montant brut gagné par les 
salaries avant toute deduction, y compris lea gra-
tifications. La rémunération totale payee peut 
ne pas tre égale au montant total indiqué au poste 
des "dépenses d'exploitation" en raison de certains 
facteurs conme la participation aux bénéf ices. 

Nombre de salaries - a) En ce qui concerne 
les categories 1 et 2, les tableaux portant ce ti-
tre indiquent le nombre moyen de salaries au cours 
de l'année, y compris lea salaries a temps partlel. 
b) En ce qui concerne les categories d'dtablisse-
ment 3, 4, 5 et 0 les tableaux portant ce titre 
indiquent le nombre de personnes normalement em-
ployés au cours de l'annCe, y compris les salaries 
a temps partiel. 

tablissement - On établissement est la plus 
petite unite déclarante constituant un ensemble 
d'exploitation distinct en mesure de declarer tous 
lea éléments de la statistique de base de cette in-
dust ne. 

Recettes annuelles brutes d'opération - Les 
recettes d'exploitation englobent uniquement lea 
recettes et les subventions relatives au transport 
routier de voyageurs. 

Etablissements de transport interurbain - 
tablissements qui s'occuperit principalement de 

fournir des services d'autobus interurbains et 
d' autocars. 

Dépenses d'exploitation - a) L'imp6t fonder 
et les taxes sur la propriété aux fins de cette pu- 

I nr 
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and general office expenses, even when direct- dêpenses d'administration at des dpenses g6n6ra1- 
ly related to terminal operations. 	(b) Un- de bureau, mime s'ils sont directeiuent relies 	* 
employment insurance, pension funds and other l'exploitation des terminus. b) L'assurance-chCrn.i 
employee benefits are, for the purpose of this ge, lea regimes de pensions et autres avantages 
report, considered to be part of administra- ciaux des salaries sont, aux fins de cette pub1ii- 
tion and general office expenses and tabulated tion, considérés comme faisant partie des dêpenses 
accordingly. d'administration et des depenses géndrales de bu- 

reau. 

Operating ratio - The operating ratio Ratio d'exploitation - Ii s'agit de la pro- 
is the proportion of total operating reve- portion des recettes brutes d'exploitation absor- 
flues absorbed by total operating expenses. bees par les ddpenses d'exploitation. 

Private carriers - Carriers, for which Transporteurs privés - Transporteurs qui ont 
transportation is an incidental part of their utilise leurs propres véhicules ou qui en ont loués 
operations, which use their own or leased pour transporter des voyageurs. 	Le transport dans 
vehicles to transport passengers, but which Ce cas n'est qu'une partie accessoire des activi- 
do not offer services to the public for tea. 	Ils n'offrent aucun service au public contre 
compensation. paiement. 

Province or territory of domicile - The Province ou territoire de domicile - Province 
province or territory where the registered ou territoire oC se situe le sige social de l'ëta- 
head office of the carrier is located, blissement. 

Reference year - The fiscal year of the Année de référence - Exercice financier de 
carriers ending any time between April 1, 1976 l'établissement pouvant se terminer a n'importe 
to March 31, 	1977. quel moment entre le ier avril 1976 et le 31 mars 

1977. 

Refusal - A carrier or establishment Refus - Un transporteur ou un Ctablissement 
which refuses to complete the 1976 Passenger qui a rafusé de remplir le questionnaire sur 	I 
Bus or the Urban Transit questionnaire. tran- jHrt 	:ti 	rrh 	1 	t rinr 	lir.:l 1' 	H 

1976. 

Response rate - The ratio of the number IL 

of questionnaires received to the number of tiOnnairs 	ris au 	numbre de 	 1uesLoLitia1rcs 	IlLS 	I] 

questionnaires mailed. la poste. 

Survey universe - The list of establish- iJnivers de l'enquate - Liste des transpor- 
inents to which questionnaires were mailed. teurs auxquels un questionnaire a été posté. 

Urban transit establishments - Estab- Etablissements de transport urbain - 	tablis- 
lishments primarily engaged in furnishing senients qui s'occupent principalement de fournir 
urban and suburban passenger transportation un moyen de transport urbain et de banlieue soit 
whether by electric railway, trolley coach, par tramway électrique, trolleybus, autobus ou me- 
bus or subway. tro. 

0 
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zi Tables 1 to 4 provide a concise summary 
f data on the Canadian passenger bus indus-

try. The following are the highlights of 
these tabulations: 

Intercity Passcnger Bus Industry (SIC 508) 

Table 1 summarizes key Items of infor-
mation on establishments primarily engaged In 
operating interurban bus and coach lines in 
Canada for 1975 and 1976. 

The number of establisments increased 
from 54 to 58 and the total equipment operated 
increased 14.8% to 2,088 units. 

Operating revenues increased 15.8% while 
operating expenses increased 15.6%. This re-
sulted in a slight decrease in the operating 
ratio from .915 in 1975 to .912 in 1976. Sal-
aries and wages accounted for 44.4% of the 
operating expenses, employee benefits ac-
counted for 6.4% and fuel (including fuel tax) 
accounted for an additional 7.4%. In 1975 
salaries and wages accounted for 45.7%, em-
ployee benefits for 6.4% and fuel (including 
fuel tax) for an additional 7.6%. 

Fare passengers carried were down 1.8 
iillion from the previous year, while total 

Table 2 provides a summary of data re-
ported by establishments primarily engaged in 
furnishing urban and suburban passenger trans-
portation for the years 1975 and 1976. 

The 75 urban transit establishments 
earned $669.2 million, an increase of 28.6% 
from 1975. 

The operating expenses for these opera-
tors totalled $649.0 million, of which 63.0% 
was spent on salaries and wages. Employee 
benefits accounted for an additional 9.5%. 
In 1975 salaries and wages accounted for 62.6% 
of operating expenses and employee benefits an 
additional 10.0%. 

Employment rose 5.9% to 28,302 and the 
number of fare passengers carried Increased by 
73.1 million. This represents a 6.4% increase 
over 1975. 

Total equipment operated also increased 
3.9% to 10,725 units. 

ther Passenger Bus Service (SIC 519) 

Ib1e 3 summarizes key items of infor-
reported by establishments primarily 

engagcd in furnishing school bus, sightseeing 

Les tableaux 1 a 4 présentent un résumé des 
données déclarées par l'industrie du transport de 
voyageurs par autobus au Canada. Voici les faits 
saillants de ces totalisations: 

Industrie du trans,port Interurbain de voyageurs 
par autobus (CAE 50) 

Le tableau 1 resume l'essentiel de l'informa-
tion concernant les établissements dont l'activité 
principale est le transport Interurbain par autobus 
et autocar au Canada pour 1975 et 1976. 

Le nombre d'établissements est passé de 54 a 
58 tandis que le nombre total de véhicules marquaIt 
une hausse de 14.8 % pour se chiffrer a 2,088. 

Les recettes d'exploitatlon ont augmenté de 
15.8 % et les dépenses d'exploitation, de 15.6 %, 
ce qul a falt légarement descendre le ratio d'ex-
ploitation de .915 en 1975 a .912 en 1976. Les 
traitements et salaires sont intervenus pour 44.4 % 
des dépenses d'exploitation, les avantages sociaux, 
pour 6.4 % et le carburant (y compris la taxe sur 
le carburant), pour 7.4 %. En 1975, les tralte-
meats et salaires figuralent pour 45.7 Z, lee avan-
tages soclaux, pour 6.4 % et le carburant (y com-
pris la taxe sur le carburant), pour 7.6 Z. 

Le nombre de voyageurs payants transportés 
a diminué de 1.8 million par rapport l'année 
rcédente alors que l'ernploi total montait dc 

;.7 %. 

[ndustrie du transport urbain (CA 509) 

Le tableau 2 resume l'essentiel des données 
concernant les établissements dont l'activitë prin-
cipale est le transport urbain et de banlleue de 
voyageurs pour les années 1975 et 1976. 

Les 75 établissements de transport urbain 
ont touché $669.2 millions, une hausse de 28.6 % 
sur 1975. 

Les dépenses d'exploitation de ces établis-
sements oat totalisé $649.0 millions, dont 63.0 % 
ont été consacrés aux traitements et salaires. Les 
avantages sociaux des salaries Oat représenté 9.5 % 
de ce montant. En 1975, les traitements et sa-
laires figuraient pour 62.6 % des dépenses d'ex-
ploitatlon et les avantages soclaux, pour 10.0 %. 

L'emploi a augmenté de 5.9 % pour atteindre 
28,302 salaries tandis que le nombre de passagers 
payants transportés marquait un gain de 73.1 mil-
lions, en avance de 6.4 % par rapport a 1975. 

Le nombre total de véhicules en service a 
également monte (3.9 Z) pour Se fixer a 10,725. 
Autres services de transport de voyaeursar 

autobus (CA] 519) 

Le tableau 3 présente l'essentiel des rensei-
gnemeats déclarés par lee établissements qul s'oc-
cupent principaleinent de ramassage scolaire, de 
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visites touristiques par autobus, de voyages nc-
lisés par autobus ou de services de limousine 
aéroports et gares. Les ëtablissements appart 
nant A cette catégorie de l'industrie n'ont jaim 
participé a une enquate de la Division des traii--
ports et des communications. 

Les 1,138 établissements ont touché $266.9 
millions alors que leers dépenses d'exploitation 
se chiffralent a $236.3 millions. 

L'emploi total a atteint 21,565 salaries (y 
compris les propriétaires actifs) et le nombre 
total de véhicules en service s'est élevê A 18,840. 

Le tableau 3 indique également que 1,232 des 
1,338 établlssements ont perçu la plus grande part 
de leurs recettes au titre du ramassage scolaire. 
En effet, ces transporteurs interviennent pour 
84.2 % des recettes d'exploitation et 83.4 % des 
dépemses d'exploitation de ce secteur. us fi-
gurent aussi pour 94.2 % de tous les véhicules en 
service et 90.4 % de l'emploi total (comprenant 
les propriétaires actifs). 

Le tableau 4 présente des données sommaires 
sur le transport urbain, interurbain et autres 
services de transport de voyageurs. 

Puisque les établissements de categories 
et 2 interviennent pour 97.2 % des recettes d':: 
ploitation de ce secteur de l'industrie, ils SIn 

considérés comme représentatifs de la branche 
de la CA9 aux fins de ce tableau. 

Les établissements de transport urbain de 
categories 1 et 2 ont ëgalement été considérés 
comme représentatifs puisqu'lls ont figure pour 
97.6 % des recettes d'exploitation de tous les eta-
blissements de transport urbain (CAi 509). 

C'est la premiere fois qu'on menait une en-
qute auprès des établissements de ramassage sco-
laire, de visites touristiques par autobus, de 
voyages organisés par autobus et de services de li-
mousine (aéroports et gares seulement). Tous ces 
établissements sont présentés dans le tableau 
étant donné que l'on n'a procédé a aucune catégori-
Sat ion. 

Les recettes d'exploitation de l'industrie 
du transport urbain interviennent pour 59.1 % de 
toutes celles de l'industrie du transport de voya-
geurs par autobus, celles du transport interur-
bain, pour 16.7 % et celles des autres services de 
transport par autobus, pour 24.2 %. 

Le tableau indique également que 38.8 % des 
recettes d'exploitation au titre des voyages or-
ganisés et des visites par autobus sont perçues 
par les établissements de transport urbain et in-
terurbain. Par consequent, le lecteur dolt prendr 
en compte tous les segments de cette industrie s'i 
veut établir avec assez de precision leur apport 
dans l'industrie totale. Les sous-estimations sur 
le chapitre du transport interurbain et urbain de 
voyageurs sont beaucoup moms importantes. 

bus, charter bus or limousine service to air-
ports and stations. Establishments in this 
portion of the Passenger Bus Industry were not 
previously surveyed by the Transportation and 
Communications Division. 

The 1,338 establishments earned $266.9 
million, and operating expenses totalled 
$236.3 million. 

Total employment was 21,565 (including 
working owners) and the total equipment oper-
ated was 18,840 units. 

Table 3 also shows that 1,231 of the 
1,338 establishments earned the largest por-
tion of their revenue from school bus service 
These carriers account for 84.2% of the oper-
ating revenue and 83.4% of the operating ex-
penses. They also account for 92.4% of the 
total equipment operated and 90.4% of the 
total employment (including working owners). 

Table 4 provides summary data for inter-
city passenger bus, urban transit and other 
passenger bus establishments. 

As the Classes 1 and 2 intercity bus es-
tablishments account for 97.2% of the operat-
ing revenue for this portion of the industry, 
they were considered representative of Stan-
dard Industry Code 508 for the purposes of 
this summary table. 

Classes 1 and 2 urban transit establish-
ments were also considered representative as 
they accounted for 97.6% of the operating 
revenue of all urban transit establishments 
(SIC 509). 

School bus, sightseeing bus, charter bus 
and limousine service establishments (airports 
and stations only) were surveyed for the first 
time. As no class differentiations were made, 
all establishments are included in the table. 

The operating revenue of the urban tran-
sit industry accounts for 59.1% of the total 
passenger bus industry, the intercity bus por-
tion for 16.7% and other passenger bus trans-
portation for 24.2%. 

The table also shows that 38.8% of the 
operating revenue from charter and tour bus 
operations is earned by intercity bus and ur-
ban transit establishments. Therefore, one 
must look at all segments of these industries 
in order to properly analyse their contribu-
tion to the total. Underestimations for the 
intercity bus and urban transit segments are 
far less significant. 

C 

C 
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S ABLE 1. A Comparison of the Canadian Intercity Bus Industry for the Years 1975 and 1976 

1. ActivitC comparée du transport interurbain par autocar au Canada pour les années 1975 et 1976 

1975 
total 

1976 
total 

Classes 
1 and 2 - 
Categories 

1 et 2 

Class 3 

Catégorie 3 

Classes 
4, 5_and 0 

Categories 
4, 	5 et 0 

Establishments reporting 	hablissements repondants 	No. - nbre 54 58 18 7 33 

Total operating revenues - Recettea totales d'exploi- 
tation 	............................................ $'OOO 163,689 189,580 184,224 2,345 3,012 

Total operating expenses - Dépenses totales d'exploi- 
tation 	............................................ " 149,695 172,985 168,048 2,133 2,804 

Number of employees (including working owners) - Nom- 
bre de salaries (y compris lea propriétalres ac- 
tifs) 	............................................. No. 	- 	nbre 5,159 5,557 5,280 118 159 

Fare passengers carried - Voyageurs payants trans- 	No. - nbre 
portés 	............................................ '000 34,936(1) 33,169 31,952 1,217 

Equipment - Materiel: 
Highway buses - Autocars de longs trajets ......... No. - nbre 1,322 1,531 1,396 55 80 
Urban and suburban buses - Autobus urbains et de 

banlieue 	.......................................... 397 444 429 - 15 
School buses - Autobus d'écoliers 	.................  86 103 62 15 26 
Other 	equipment - Autre materiel 	.................. ' 14 10 1 6 3 

Equipment - Total - Materiel 	.................... .' 1,819 2,088 1,888 76 124 • 	L) cLasses i, z ana j carriers only. - iransporreurs aes csegoris i, Z eC 3 aeu1mI1L. 

a te: Some totals may not add due to rounding. - Nota: Certains totaux ne sont pas juatea A cause de doonBes arrondies. 

TABLE 2. A Comparison of the Canadian Urban Traisit Industry for the Years 1975 and 1976 

TABLEAU 2. Activité comparëe du transport urbain au Canada pour lea annCes 1975 et 1976 

1975 
total 

1976 
total 

Classes 
1 and 2 

Categories 
1e12 

Class 3 

Categoric 3 

Classes 
4, 5_and 0 

Categories 
4,5et0 

Establishments reporting - 	tab1issements rBpondanta 	No. - nbre 64 75 39 22 14 

Total operating revenues - Recettes totales d'exploi- 
tation 	............................................ $'OOO 520,555 669,199 653,179 13,807 2,213 

Total operating expenses - DBpenses totales d'exploi- 
tation 	............................................ ' 513,199 649,020 633,384 13,648 1,988 

Number of employees (including working owners) - Nom- 
bre de salaries (y compris lea propriCraires ac- 
tifa) 	............................................. No. 	- 	nbre 26,731 28,302 27,456 745 101 

Fare passengers carried - Voyageurs psyants trans- 	No. - nbre 
portés 	............................................ '000 1,145,836(1) 1,218,953 1,195,279 23,674 

Equipment - Materiel: 
Highway buses - Autocars de longs traj eta ......... No. - nbre 45 29 18 8 3 
Urban and suburban buses - Autobus urbains et de 

hanlieue 	........................................ " 7,944 8,549 8,071 405 73 - 	al 	buses - Autobua d'écoliers 	................. .' 421 281 231 46 4 
'i 	equipment - Autre materiel 	.................. " 1,913 1,866 1,861 - 5 

iiipment - Total - Matérial 	.................... " 10,323 10,725 10,181 459 85 

(1) Classes 1, 2 and 3 carriers only. - Transporteurs des categories 1, 2 et 3 seulement. 

. 
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TABLE 3. Summary Statistics for Other Passenger Bus Establishr, 

TABLEAU 3. Statistiques sommaires concernant les autres établissements de transport 

Total other 
passenger bus 	School bus operators 

Total, autres trans- 	Transporteurs d'écoliers 
port de voyageurs 

par autobus 

I 

Establishments reporting - tablissements répondants ..........No. - nbre 

Total operating revenues - Recettes totales dexploitation 	$'OOO 

Total operating expenses - Dépenses totales d'cxploitation . 

Number of employees - Nombre de salaries ......................No. - ubre 

Number of working owners - Nombre de propriétaires actifs ..... 

Total....................................................... 

Equipment - Materiel: 

Owned buses - Autobus en possession ......................... 

Leased buses - Autobus en location .......................... 

Buses operated - Total - Autobus en operation ............. 

	

1,338 
	

1,231 

	

266,694 
	

224,767 

	

236,311 
	

197,173 

	

20,231 
	

18,266 

	

1,334 
	

1,226 

	

21,565 
	

19,492 

	

18,579 
	

17,251 

	

261 
	

148 

	

18,840 
	

17,399 

TABLEAU 4. Statistiques soLlunaires sur le transport interurbain, urbain et autres établissements de voyageurs pat 

Classes 1 and 2 

Categories 1 et 2 

All 
classes 

Toutes les 
categories Total 

SIC SIC SIC 
508 509 519 
CA CAE CA 

Establishments reporting - 	tab1issements rBpondants 	No. - nbre 18 39 1,338 1,395 

Operating revenue - Recettes d'exploitation: 

Intercity service - Service interurbain 	............$000 123,471 857 5,951 130,279 

Urban service - cervice 	urbain 	..................... 361,910 
1,078 7,091 376,347 

Suburban service - Service de banlieue 	............. 0  6,267 

Charter and tours service - Service d'autobus nolisés 
et 	excursions 	.......................................' 17,304 8,000 39,959 65,262 

Contract service (school and commercial) - Service a 
contrat 	(transport d'écoliers et commercial) 	' 1,154 10,432 207,081 218,667 

Other passenger service - Autres services aux passa- 
gers 	...............................................' 641 2,457 2,865 

Other operating revenue (including subsidies) - Autres 
recettes d'exploitation (subventions incluses) 	" 40,575 263,256 3,948 307,: 

Operating revenue - Total - Recettes d'exploita- 
tion 	............................................' 184,224 653,179 266,894 1,104,291 

Note: Some totals may not add due to rounding. - Note: tertains totaux ne sont pas Justes a cause oe nonnees arr000les. 

. 



PART II 

INTERCITY PASSENGER BUS ESTABLISHMENTS, 1976 

PARTIE H 

ETABLTSSEMENTS DE TRANSPORT INTERURBAIN 
DE VOYAGEURS PAR AUTOBUS, 1976 

. 

0 



\/ 	
- 20 - 

TABLE 5. Operating and Income Account 

TABLEAU 5. Coniptes d'exploitation et de 

Classes 1 and 2 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Categories 1 et 2 - 	tablissements de transport Interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

number - nombre 

18 

Operating revenues - Recettes d'exploitation dollars 

Establishments reporting - ltablissements déclarants 	............................... 

Regular and extra bus service - Service régulier et special d'autobus et 
d' autocars: 
Intercity 	- 	Interurbain 	.................................................. 123,470,724 

l 1,078,402  I 
17,303,731 

Contract bus service (school bus and commercial) - Service d'autobus et 
1,154,125 

Other operating revenues (including subsidies) - Autres recettes d'exploita- 
575,2(L 

184,223,51 

Operating expenses - Frais d'exploitation 

Transportation expenses - Frais de transport: 
Salaries and wages of drivers and other transportation employees - Traile- 
ments et salaires de chauffeurs et des autres salaries affectés au 

Charter and tours - Autobus et autocars nolisés et excursions 	............... . 

47,567,664 

Urban 	- 	Urbain 	............................................................ 
.. 

Suburban 	- 	De 	banlieue 	.................................................... 

Tires and tubes (including repairs and renewals) - Pneus et chambres a air 

d'autocars 	coritrat 	(transport d'ëcoliers 	et commercial) 	................. .. 

(y 	compris 	les 	reparations er 	les renouvellements) 	..................... 2,087,120 

Other passenger service - Autres services de passagers 	...................... ..641,27 

Other operating supplies (such as oil, lubricants, anti-freeze) - Autres 

tions 	(subventions 	incluses) 	............................................... 4O,. 

Operating revenues - Total - Recettes d'exploitation 	.................... 

fournitures d'exploitation (exemple, huile, graisse, antigel) 616,765 

Equipment 	rentals 	(net) - Location de materiel 	(net) 	..................... .2 
Other purchased transportation - Autres transports achetés 54,394 
Vehicle license and registration fees - Frais d'enregistrement et d'imma- 

transport 	............................................................... 
Fuel 	(including 	fuel 	tax) - Carburant 	(taxe comprise) 	........... .......... 11,966,406 

1,031,104 
Depreciation of revenue equipment - Amortissement du materiel producrif . 5 ,795,592 

. . 

Long-term leasing - Location-bail a long 	terme 	............................ 2,647,352 

Bridge, tunnel, 	ferry, road tolls - Péages: ponts, tunnels, traversiers, 
3,136,840 

. ,065,357 

triculation 	des 	véhicules 	............................................... . 

routes.................................................................. . 
Other transportation expenses - Autres frais de transport 	................. 4,591,081 

81,559,675 Total...................................................................

Maintenance and garage expenses - Frais d'entretien du materiel productif et 
du garage: 
Salaries and wages of mechanics and maintenance personnel - Traitements et 

1O,838,4 salaires des mécaniciens et du personnel d'entretien 	.................... 
7,404,. Vehicle 	parts 	- 	Piaces 	de 	véhicules 	....................................... 

Purchased 	repair - Service de 	reparation acheté 	.......................... 3,700,Qu 
Other operating supplies - Autres fournitures d'exploitation .............. 

. 
1,116,92 
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I\BLE 5. Operating and Income Accounts - Continued 

L\JLEAU 5. Comptes d'exploitation et de revenu - suite 

Classes 1 and 2 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Categories 1 et 2 - Ftablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

Operating expenses - Continued - Frais d'exploitation - Suite 

Maintenance and garage expenses - Concluded - Frais d'entretien du materiel 
productif et de garage - fin: 
Repairs and maintenance to garage - Reparations et entretien au garage 
Garage rental - Location du garage ....................................... 
Depreciation (buildings and equipment) - Axnortissement (btiments et 

materiel) 	.............................................................. 
Other maintenance expenses - Autres frais d'entretien .................... 

Total .................................................................. 

. 	rminal expenses - Frais de terminus: 
alaries and wages of terminal employees - Traitements et salaires des 
employés du terminus ................................................... 

Iperating supplies and expenses - Fournitures et frais d'exploitation 
Repairs and maintenance (terminals and grounds) - RCparations et entretien 

(terminus et terrains) ................................................. 
Platform and terminal rental - Location des plates-formes et des terminus 
Commissions paid (ticket sales) - Commissions payées (ventes de billets) 
Joint facility expense (net) - Frais d'installations communes (nets) ..... 
Depreciation (buildings and equipment) - Amortissement (batiments et maté- 

riel) 	.................................................................. 
Other terminal expenses - Autres frais de terminus ....................... 

Total 	.................................................................. 

Traffic and sales expenses - Frais de ventes et de trafic: 
Salaries and wages (including commissions) - Traitements et salairos (y 

comprislee commissions) ............................................... 
Advertising - Publicité .................................................. 
Other traffic and sales expensca - Autres frais de ventes et de trafic 

919,607 
545,535 

464,382 
1,751,206 

26,741,232 

8,539,055 
751,450 

878,485 
564,634 

12,720,093 
49,267 

498,927 
347,165 

24,349,076 

3,335,784 
2,129,960 
1,388,868 

Total................................................................... 6,854,612 

Insurance and claims expenses - Frais d'assurance et de règlements: 
Salaries and wages - Traitements et salaires ............................. 
Vehicle insurance (public liability and collision) - Frais d'assurance des 
véhicules (responsabilité civile et accidents) ......................... 

Cargo loss and damage - Pertes de marchandises et dommages ............... 
thor insurance payments - Autres palements d'assurance .................. 

. 	 r insurance and claims expenses (including insurance on buildings and 
ructures) - Autres frais d'assurances et de rglements (y compris 

I issurance sur les bkiments et lee constructions) .................... 

l otal 	.................................................................. 

118,883 

1,890, 578 
184,118 
236,978 

436,770 

2,867,327 
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TABLE 5. Operating and Income Accounts - Conclud 

TABLEAU 5. Comptes d'exploitation et de revenu - 

Classes 1 and 2 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Categories 1 et 2 - tablissenients de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

dollars 

Operating expenses - Concluded - Frais d'exploitation - fin 

Administration and general office expenses - Frais d'admlnistration et frais 
generaux: 
Salaries and wages - Traltements et salaires ............................. 
Unemployment insurance, pension funds and other employee benefits - Con- 

tributions patronales a l'assurance-chömage, aux caisses de pension et 
autres avantages soclaux ............................................... 

General supplies and expenses - Fournitures et frais d'ordre général ..... 
Repairs and maintenance (buildings and grounds) - Reparations et entretien 

(bâtiments et terrains) ................................................ 
Head office rental - Location du siege social ............................ 
Depreciation (buildings and equipment) - Axnortissement (btiments et maté- 

riel) 	.................................................................. 
Real estate and property taxes - Impôt fonder et taxes sur la propriété 
Other administrative and general office expenses - Autres frais dadminis- 

tration et frals généraux .............................................. 

Total.................................................................. 

Grand total operating expenses - Total général, frais d'exploitation 

4,579,723 

10,944,094 
1,286,709 

581,615 
66, 61 7 

136,1 
1,813,1; 

6,267, 

25,675,620 

168,047,542 

Income account - Compte de revenu et de dépenses 

Net motor carrier passenger operating revenue - Recettes nettes d'exploita-
tion au titre de transport routier de voyageurs .......................... 

Non-motor carrier revenues - Recettes d'activités diverses ................. 

Non-motor carrier expenses - Frais d'activités diverses .................... 

Non-operating revenues (interest, dividends) - Recettes diverses (intérCts, 
dividendes) 	.............................................................. 

Non-operating expenses (interest paid, capital loss) - Frais divers (intC-
rêtsverses, perte en capital) ........................................... 

Profit (loss) before income tax - Bénéfice (perte) pour l'annCe, avant 
l 'imp6t cur le revenu .................................................... 

Provision for income taxes - Provision pour l'impôt sur le revenu .......... 

Net Income transferred to retained earnings - Revenu net reporté aux bénC-
fices non répartis ....................................................... 

16,175,974 

13,874,700 

895,342 

6,443,497 

8,705,557 

26,893,272 

C 
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S IALE 6. Balance Sheet 

TABLEAU 6. Bilan 

C1.isscs 1 and 2 - littercity Passenger Bus Establishments 

Catgories 1 et 2 - Etablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

dollars 

Assets - Actif 

Current assets - Disponibilités: 

	

Cash, working funds and deposits - Encaisse, fonds de roulement et d6p6ts 	9,405,736 
Account receivable - Effets a recevoir ................................... 10,294,576 
Prepaid expenses - Dépenses payées d'avance .............................. 872,325 
Materials and supplies inventory (fuel, parts and tires) - Materiel et 

	

fournitures en stock (carburant, places et pneus) ..................... 	

.. 

.786,769 
Other current assets - Autres disponibilités ............................. 12,060,600 

tirfuL 	I.Ls - 	1)iaIii1)i1 	................................ 	34,420,006 

- 

Ci 	 IL)fls, 	rOut 	original 	(cuLreprists 	de 	transport 	routirr 	do vovageurs) 

9,989,231 
Buildings - Btiments: 

11,286,630 
397,982 

9,415,576 
2,285,410 
8,635,102 

Revenue equipment, buses - Materiel productif pour le transport de voya- 
83,080,259 
49,080,564 

Other automotive equipment, service equipment - Autre materiel productif 
524,732 
352,211 

Shop and garage equipment - Materiel d'atelier et de garage 1,205,034 

Land - 	Terrain 	............................................................. 

761,877 

Terminal 	- 	Terminus 	...................................................... 
Offices - 	Bureaux 	.......................................................... 

Furniture and office equipment - Meubles et materiel de bureau 1,675,092 

Garages.................................................................. 
Combined 	facilities - 	Installations mixtes 	............................... 

966,672 

Accumulated depreciation - Amortissement accumuld 	.......................... 

3,332,333 

geurs, 	autobus 	.......................................................... 
Accumulated depreciation - Amortissement accumulé 	......................... 

674,087 

et 	de 	service 	.............................................................. 
Accumulated depreciation - Amortissement accumulé 	............................ 

Other fixed assets, original cost (other than motor carrier passenger 

Accumulated depreciation - Amortissement 	accumulé 	............................ 

operations) - Immobilisations, cotIt original (autres que pour l'entre- 

Accumulated depreciation - Ainortissement accumulé 	............................. 
Other operating property - Autre materiel d'exploitation 	................... 
Accumulated depreciation - Amortissement accumulé 	............................ 

11,295,735 

3,328,474 

prise 	de 	transport 	routier 	de 	voyageurs) 	................................. 

OtThr assets (permits, 	Investments, deferred charges) - Autres elements 
frais différés) 99,949,527 

Accumulated depreciation - Amortissement accumulé 	.......................... 

Lif 	(perrnis, 	i.nvestlssements, 	....................... 

rind 	total 	assets - Total 	général, 	actif 	.......... . ................ .205,058,560 
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TABLE 6. Balance Sheet - ñ'nThiL 

TABLEAU 6. Bilan - 

Classes 1 and 2 - Intercity Passenger 

Categories 1 et 2 - Etablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

dollars 

Liabilities - Passif 

Current liabilities - Exigibilités: 

Bank loans - Emprunts bancaires ........................................... ..558,697 

Accounts payable - Effets 	payer ........................................ 	26. ,419,135 

Current debt - Dette courante ............................................ 11,87fl.87 6  

Long-term debt - Dette a long terme: 

Mortgages- Hypothques ................................................... 804,815 

Equipment loans - Emprunts sur lu materiel ............................... 	

... 

..10719,720 

Other loans - Autres emprunts ............................................. 64,961,236 

. 

Liabilities - Total - Passif ............................................ 15,334,479 

Shareholders' equity - Avoir des actionnaires: 

Capital stock (or investment for a business owned by an individual or 
partners) - Capital-actions (ou investissements pour une entreprise 
appartenant a un particulier ou des associés) ........................... .15,895,475 

Retained earnings - Bénéf ices non répartis ................................ 73,828,606 

Equity - Total - Avoir des actionnaires ................................. 89,724,081 

l' Grand total liabilities and equity - Total général de avoir des 
actionnaires et du passif ...........................................205,058,560 

E 



. 
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ABLE 7. Employees and Their Compensation 

LABLEAIJ 7. Effectifs et leur rEmuneration 

Ci.isss 1 and 2 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Categories 1 et 2 - tablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Transportation 
employees Sales Admini- 

- Equipment tariff and trative 
Personnel du maintenance adver- and other 
transport and garage Terminal tising general 

employees employees employees employees 

Drivers Personnel Peraonnel Personnel Personnel 
(including affectE du des de l'admi- 
super- 

visors) Other 
E l'entre- terminus ventes, nistration 

tien du des tarifs et auttes - 
- materiel et de Is 

Chauffeurs Autres et du publicitB 
(eurveil- 
lants 

garage 

compris) 

number - nombre 

Canada total: 

Average number of employees - Nombre 
ruoven de salaries ..................2,929 	148 864 I 	744 I 	133 	462 	5,280 

dollars 

............. ................ 45,741,110 1 2,473,809 I 11,085,709 1 8,992,463 I 1,983,7431 6,064,7931 76,341,627 

TABLE 8. Revenue Equipment Operated 

TABLEAU 8. MatEriel productif en service 

Classes 1 and 2 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Categories 1 et 2 - Etablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Highway Urban Suburban School 
buses buses buses buses Other 
- - - - - Total 

Autocars de Autobus Autobus Autobus Autres 
longs urbains de banlieue d'écoliers 

traj eta 

Canada total: 

1,132 11 315 62 1 1,521 - PossEdEs ..................... 

.sed - LouEa ....................... 264 - 103 - - 367 

Total 
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TABLE 9. Traffic Statisti 

TABLEAU 9. Statistiques du LLi = 

Classes 1 and 2 - Intercity Passenger Bus LstabiishmcnLs 

Categories 1 et 2 - itablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

Fare passengers carried(1) - Voyageurs payants transport6s(1) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus régulier et special: 

Intercity service - Service interurbaio .................................. . 31,051,158 

Urbanservice - Service urbain ........................................... 

Suburban service - Service de banlieue .................................... 	. 

31

.. UU, 

Total................................................................... 951,5j9 

Total vehicle miles(2) - Distance totale parcourue(2) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus réguller et special: 

Intercicy service - Service interurbain .................................. I 	109,706,450 

Urban service - Service urbain ...........................................I 	- 

Suburban service - Service de banlieue ................................... 465,198 

Total...................................................................110,171,648 

(1) The number of fare passengers carried for services other than intercity, urban and suburban ser-
vices are not kept by all carriers. - Le nombre de voyageurs payants transportés, pour les ser 
vices autres que les services interurbain, urbain et de banlieue, n'est pas consigné par tout. 
les entreprises. 

(2) The total vehicle miles for services other than intercity, urban and suburban services are nc 
kept by all carriers. - La distance totale parcourue, pour les services autres que les servli 
interurbain, urbain et de banlieue, n'est pas consignee par toutes les entreprises. 
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fABLE 10. Operating and Income Accounts 

F\ILAU 10. Comptes d'exploitation et de revenu 

Class 3 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Catégorie 3 - Etablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

/ 

. 

Establishments reporting - tab1issements déclarants ....................... 

Operating revenues - Recettes d'exploitation 

Regular and extra bus service - Service régulier et special d'autobus et 
d 'autocars: 
Intercity -  Interurbain ................................................. 
Urban and suburban - Urbain et de banlieue .............................. 

C.Irter bus service and tours - Service d'autobus et d'autocars noliss et 
xcur ions 	............................................................... 

CiLract bus service - Service d'autobus et d'autocars A contrat: 
School bus service - Ramassage scolaire .................................. 
Commercial service (airport) - Service commercial (aéroport) ............. 

Taxi service - Service de taxi ............................................. 

Other passenger service - Autres services de passagers ..................... 

Other revenues (including subsidies) - Autres recettes (subventions 
incluses) 	................................................................ 

Operating revenues - Total - Recettes d'exploitation ................... 

number - nombre 

7 

dollars 

1,311,619 

620,424 

198,858 

214,066 

2,344,967 

. 

Operating expenses - Frais d'exploitation 

Transportation expenses - Frais de transport: 
Salaries and wages of drivers and other transportation employees - Traite- 
ments et salaires des chauffeurs et des autres salaries affectés au 
transport .............................................................. 

Fuel (including fuel tax) - Carburant (taxe comprise) .................... 
Tires and tubes - Pneus et chambres a air ................................ 
Other operating supplies - Autres fournitures d'exploitation ............. 
Purchased transportation and revenue equipment rentals - Transport acheté 

et location de materiel productif: 
Payments to lessor operators - Versements aux exploitants bailleurs 
Other purchased transportation - Autre transport acheté ................ 
lquipment rentals - Location de materiel ............................... 
iiation of revenue equipment - Amortissement du materiel productif 

623,566 
293,346 
46,397 
9,113 

64,405 
53,125 
14,087 

229,504 

ota1 ................................................................. 1,333,543 
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TABLE 10. Operating and Income Accounts - Conclud. 

TABLEAU 10. Comptes d'exploitation et de revenu - 

Class 3 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Catêgorie 3 - Etablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

dollars 

Operating expenses - Concluded - Frais d'exploitation - fin 

Maintenance of revenue equipment - Entretien du materiel productif: 

Salaries and wages of mechanics and maintenance personnel - Traitements 
et salaires des mécaniciens et du personnel d'entretien ................ 144,194 

Other maintenance expenses - Autres dépenses d'entretien ................. 138,328 

Total.................................................................. 282,522 

Terminal expenses - Frais de terminus: 

Salaries and wages of terminal employees 	Traiternents et salaires des 
employés du terminus................................................... 75, 

Maintenance of terminal buildings - Entretien des btiments du terminus 11, 
Depreciation of terminal buildings - Ainortissememt des btiments du 

terminus ................................................................ 1,990 
Other terminal expenses (rents and commission paid) - Autres frais de 

terminus (loyers et commission payCs) ................................... 39,738 

Total.................................................................. 128,952 

Administrative and general expenses - Frais d'administration et frais 
généraux: 

Salaries and wages - Traitements et salaires .............................. 99,153 
Insurance, claims and safety - Assurances, règletoents et sécurité 87,752 
Unemployment insurance, pension funds and other employee benefits - 

Contributions patronales A l'assurance-chômage, aux caisses de pension 
etautres bénéfices sociaux ............................................ 46,013 

Depreciation of buildings and equipment - Amortissement des btiments et 
du materiel ............................................................. 19,651 

Other general expenses - Autres frais gértéraux ............................ 135,888 

Total.................................................................. 388,457 

Grand total operating expenses - Total général, frais d'exploitation 	2,133,474 

Income account - Compte de revenu 

Net motor carrier passenger operating revenue - Recette nettes d'exploi- 
tation au titre de transport routier de voyageurs ........................ ..1. 
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ABLE 11. Balance Sheet 

tABLEAU 11. Bilan 

iii- 3 -- 	IN ity Passenger Bus Establishment 

Catégorie 3 - Etablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

rs 

Assets - Actif 

Current assets - Disponibilités: 

Cash, working funds and deposits - Encaisse, fonds de roulement et dëpts 70,672 
92,677 
21,146 
15,554 
13,750 

213,799 

-;cd assets, original cost (motor carrier passenger business) - Immobilisa- 
ions, cotit original (entreprise de transport routier de voyageurs): 

381,335 
145,237 

Revenue equipment (buses, 	taxis) - Materiel productif (autocars, autobus, 
2,385,316 

md and 	buildings - Terrains 	et 	bâtiments 	................................... 

Accumulated depreciation - ?unortissement accumulé 	........................ 1,491,632 
Equipment and other operating property - Autre materiel productif at de 

Accounts 	receivable - Effets 	a 	recevoir 	....................................... 

service 	................................................................ 

Prepaid expenses - Dépenses 	payëes 	d'avance 	................................... 
Materials and supplies inventory - Materiel et fournitures en stock ........... 

Accumulated depreciation - Amortissement accumulé 	........................ 

Other 	current assets - Autres 	disponibilités 	.................................. 

Other fixed assets, original cost (other than motor carrier passenger 177,506 

Current 	assets - Total - Disponibilités 	.................................... 

business) - Immobilisations, cotIt original (autres qua de l'entreprise 82,116 

Accumulated depreciation - Amortissement accumulé 	............................. 

detransport 	routier 	de 	voyageurs) 	..................................... 

taxis) 	...... 	............................................................. 

Accumulated depreciation - Amortissement accumulé 	........................ 
Other assets (investments, 	intangibles) - Autres élCments d'actifs (inves- 

.. 

.. 

Grand 	total 	assets - Total 	général, 	actif 	............................ ,759,539 

tissements, 	valeurs 	incorporelles) 	...................................... 320,568 

Liabilities - Passif 

. 

Current liabilities - Exigibilités: 

Accounts 	payable - 	Effets 	A 	payer 	........................................ 155,243 
Other 	current 	liabilities - Autres 	exigibilités 	........................... 152,667 

Bank 	loans 	- 	Emprunts 	bancaires 	........................................... 301,728 

1.  127,618 

Liii 	................................................................... 609,638 

is -term debt 	- 	Dette 	a 	long 	terme 	....................................... 517,980 

.. 

Liabilities 	- 	Total 	- 	Passif 	.......................................... 
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TABLE 11. Balance Sheet - Con1id. 

TABLEAU 11. Bilan - fl 

Class 3 - Intercity Passenger Bus Lscaisnats 

Catgorie 3 - tab1issements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

rs 

Liabilities - Concluded - Passif - fin 

Owners equity - Avoir des actionnaires: 

Capital stock (or investment for a business owned by an individual or 
partners) - Capital-actions (ou investissements pour une entreprise 
appartenant a un particulier Cu des associés) .......................... 

Retained earnings - Bnf ices non répartis ............................... 

Equity - Total - Avoir des actionnaires ................................ 

Grand total liabilities and equity - Total général de l'avoir des 
actionnaireset du passif .......................................... 

129,118 
502,803 

631,921 

1,759,539 

1 AiLI: 1. . 	luymeIlL 

TABLEAU 12. Emploi 

Class 3 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Catégorie 3 - }tablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

Mechanics and maintenance personnel - Mécaniciens et personnel d'entretien 	15 

Drivers, local and highway - Chauffeurs, services local et interurbain 	73 

Terminal employees - Employés de terminus ................................... .11 

Executive officers - Cadres ................................................. .8 

Officeclerks - Personnel de bureau ......................................... .6 

Otheremployees - Autres salaries .......................................... . .. 

Total 	.................................................................... 

Working owner(s) - Proprietaire(s) actif(s) ................................ 

. 
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TABLE 13. Revenue Equipment Operated 

i\i;,EAU 13. Materiel productif en service 

Class 3 - Intercity Passenger Bus Establishments 

Catégorie 3 - tab1issements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Urban and 
Highway suburban School 
buses buses buses Other 

- - - Taxis - Total 
Autocars Autobus Autobus Autres 
de longs urbains et d'écoliers 
trajets banlieue 

Canada total: 

Owned - Possédés 55 - 15 - 6 76 
Leased - Loués - - - - - - 

TABLE 14. Traffic Statistics 

TABLEAU 14. Statistiques du trafic 

Class 3 - Intercity Passenger Bus Establishments 

- (cablissements du transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

Fare passengers carried(l) - Voyageurs payants transportés(l) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus régulier et special: 
Intercity service - Service interurbain .................................. 
Urban service - Service urbain ........................................... ..1,217,497 
Suburban service - Service do banlicuc ................................... 

Total ....................................................................1,217,497 

Total vehicle miles(2) - Distance totale parcourue(2) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus régulier et special: 
Intercity service - Service interurbain .................................. 
Urban service - Service urbain ........................................... ..3,035,760 
Suburban service - Service de banlieue ................................... 

Total................................................................... 3,035,760 

(I) The mumber ot tare passengers carried tor services other than intercity, urban and suburban ser- 
vices are not kept by all carriers. - Le nombre de voyageurs payants transportés, pour les servi-

S 	cs autres que les services interurbain, urbain et de banlieue, n'est pas consigné par toutes les 
utreprises. 

..') The total vehicle miles for services other than intercity, urban and suburban services are not 
kept by all carriers. - La distance totale parcourue, pour les services autres que lea services 
interurbain, urbain et de banlieue, n'est pas consignee par toutes les entreprises. 

S 

. 
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TABLE 15. Operating and Income Accounts 

TABLEAU 15. Comptes d'exploitation et de r 

Classes 4, 5 and 0 - Intercity Passenger Bus Establli,is:it 

Categories 4, 5 et 0 - itablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

S 

Establishments reporting - tablissetnents déclarants ....................... 

Oeratinz revenues - Recettes d'exploitation 

Regular and extra bus service - Service régulier et special d'autobus et 
d'autocars: 
Intercity - Interurbain .................................................. 
Urban and suburban - Urbain et de banlieue ............................... 

Charter bus service and tours - Service d'autobus Ct d'autocars nolisCs et 
excursions............................................................... 

Canada 

number - nombre 

33 

dollars 

2,270,270 

304,689 

Contract bus service - Service d'autobus et d'autocars 5 contrat: 
School bus service - Ramassage scolaire .................................. 
Commercial service (airport) - Service commercial (aéroport) ............. 

Taxi service - Service de taxi ............................................... 

Other passenger service - Autres services aux voyageurs .................... 

Other revenues (including subsidies) - Autres recettes (subveations in- 
cluses) 	................................................................... 182,419 

Operating revenues - Total - Recettes d'exploitation ................... I 	 3,011,890 

Operating expenses - Frais d'exploitation 

Total salaries and wages - Traitements et salaires totaux ................... 993,987 

Unemployment insurance, pension funds and other employee benefits - Contri- 
bution patronales a l'assurance-chômage, aux caisses de pension et autres 
bénéficessociaux ......................................................... 80,505 

Fuel (including tax) - Carburant (taxe comprise) ............................ 494,759 

Other operating expenses - Autres frais d'exploitation ..................... 	

.. 

.234,750 

Operating expenses - Total - Frais d'exploitation ......................... 2,804,001 

Income account - Compte de revenu 

Net motor carrier passenger operating revenue - Recettes nettes d'exploita-
tion au titre de transport routier de voyageurs .......................... 
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1ABLE 16. Employment 

TABLEAU 16. Emplol 

Classcs +, 5 and U - Intercity Passenger Bus Establishments 

Catêgorie8 4, 5 et 0 - tablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

	

Drivers -  Chauffeurs ....................................................... 	111 

	

Other employees - Autres salaries .......................................... 	16 

	

Total.................................................................... 	127 

	

Working owiter(s) - Propriétaire(s) actif(s) ................................ 	32 

TABLE 17. Revenue Equipment Operated 

1'ABLEAU 17. Materiel productif en service 

, 5 and 0 - Intercity Passenger Bus Establishments 

L.CH 	5 et 0— 9tablissements de transport interurbain de voyageurs par autobus 

Canada 

Highway buses - Autocars de longs trajets ................................... .80 

Urban and suburban buses - Autobus urbains et de banlieue ................... .15 

School buses - Autobus d'écoliers ........................................... .26 

Taxis....................................................................... .-  

Other -  Autres .............................................................. ..3 

Total..................................................................... 124 

- Possêds ............................................................ 123 

S 
ased - Louês .............................................................. 1 



S 

0 
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TABLE 18. Operating and Income Account 

TABLEAU 18. Comptes d'exploltation et de r 

Classes 1 and 2 - Urban Transit EstablishmenLs 

Categories 1 et 2 - }tablissements de transport urbain 

Canada 

Establishments reporting - tablissements déclarants ....................... 

Operating revenues - Recettes d'exploitation 

Regular and extra bus service - Service régulier et special d'autobus et 
d 'autocars: 

Urban -  Urbain ........................................................... 
Suburban - De banlieue ................................................... 
Intercity - Interurbain .................................................. 

Charter and tours - Autobus nolisés et excursions .......................... 

Contract bus service (school bus and commercial) - Service d'autobus et 
d'autocars a contrat (ramassage scolaire et commercial) .................. 

Other passenger services - Autres services aux passagers ................... 

Other operating revenues (including subsidies) - Autres recettes d'exploi-
tation (subventions Incluses) ............................................ 

Operating revenues - Total - Recettes d'exploitation ................... 

number - notnbre 

39 

dollars 

361,910,01 
6, 267 , 32 

857,27. 

7,999,503 

10, 431, 677 

2,456,978 

263,256,313 

653,179,083 

Operating expenses - Frais d'exploitation 

Transportation expenses - Frais de transport: 

Salaries and wages of drivers and other transportation employees - Trai-
tenents et salaires des chauffeurs et des autres salaries affectés au 
transport.............................................................. 

(:t 
269,327,36 

q0 
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• \BLE 18. Operating and Income Accounts - Continued 

i.•\IH1:AU 18. Comptes d'exploitation et de revenu - suite 

Classes 1 and 2 - Urban Transit Establishments 

Categories 1 et 2 - 	tablissements de transport urbain 

Canada 

dollars 

Operating expenses - Continued - Frais d'exploitation - suite 

Transportation expenses - Concluded - Frais de transport - fin: 

Power purchased for revenue equipment - 	nergie achetée pour le fonction- 
nement 	du 	materiel 	productif 	........................................... 10,137,013 

Tires and tubes (including repairs and renewals) - Pneus et chambres 	air 
3,213,378 

Other operating supplies (such as oil, lubricant, anti-freeze) - Autres 
fournitures d'exploitation (exemple, huile, graisse, antigel) 1,361,400 

1,692,890 
Equipment rentals (net) - Location de materiel (frais nets) 159,580 

... 

6,372,379 . Vehicle license and registration fees - Frais deflregjstrement  et d'mmma- 
1,941,015 

Long-term leasing - Location-bail a 	long 	ternie 	............................... 

Depreciation of revenue equipment - Amortissement du materiel productif 20,340,309 

Other purchased transportation - Autres transports achetés 	............... .. 

Bridge, 	tunnel, ferry, road tolls - Péages: ponts, tunnels, 	traversiers, 
60,393 

13,276,753 

(y coinpris lea reparations 	et les renouvellements) 	........................ 

360,702,617 

Maintenance and garage expenses - Frais d'entretien du materiel productif et 
de garage: 

Salaries and wages of mechanics and maintenance personnel - Traitements et 
86,758,906 
18,299,618 

triculation 	des 	véhicules 	.................................................. 

964,825 

routes 	........................................................................ 
Other transportation expenses - Autres frais de 	transport 	................... 

Other operating supplies - Autres fournitures d'exploitation 7,793,891 
Repairs and maintenance to garage - Reparations et entretien au garage 5,838,628 

Total................................................................... 

304,729 
Depreciation (buildings and equipment) - Amortissement (bätiments et 

1,695,598 

salaires des mécaniciens et du personnel d'entretien 	..................... 
Vehicle 	parts 	- 	Places 	de 	véhicules 	........................................ 

3,935,513 

Purchased repair - Service de reparation acheté 	............................... 

Garage 	rental - Location 	du 	garage 	............................................ 

125,591,708 

materiel) 	.................................................................. 
Other maintenance expenses - Autres frais d'entretien 	........................ 

Total 	................................................................... 

Terminal and station expenses - Frais des terminus et gares de voyageurs: 

Salaries and wages of terminal employees - Traitements et salaires des 
14,023,657 

Operating supplies and expenses - Fournitures et frais d'exploitation 2,289,595 
exnployés 	du 	terminus 	.................................................... 

Rairs and maintenance (terminals and grounds) - Reparations et entretien 
termlnus 	et 	terrains) 	.................................................. 3,331,907 
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TABLE 18. operating and Income Accounts - ContInue. 

TABLEAU 18. Comptes d'exploitation et de revenu - 

Classes 1 and 2 - Urban Transit Establishments 

Categories 1 et 2 - 9tab1issements de transport urbain 

I 

Canada 

dollars 

Operating expenses - Continued - Frais d'exploitation - suite 

Terminal and station expenses - Concluded - Frais des terminus et gares de 
voyageurs - fin: 

Platform and terminal rental - Location des plates-formes et des terminus 
Commissions paid (ticket sales) - Commissions payées (ventes de billets) 
Joint facility expense (net) - Frais d'installation communes (nets) ...... 
Depreciation (buildings and equipment) - Amortissement (btiments et 

materiel) 	.............................................................. 
Other terminal expenses - Autres frais de terminus ....................... 

Total................................................................. 

Traffic and sales expenses - Frais de vente et de trafic: 
Salaries and wages (including commissions) - Traitements et salaires (y 
coinpris les commissions) ............................................... 

Advertising - Publicité .................................................. 
Other traffic and sales expens€s - Autres frais de vente et de trafic 

Total.................................................................. 

Insurance and claims expenses - Frais d'assurance et de rglements: 

Salaries and wages - Traitements et salaires ............................. 
Vehicle insurance (public liability and collision) - Frais d'assurance des 

véhicules (responsabilité civile et accidents) ......................... 
Cargo loss and damage - Pertes de marchandises et dommages ............... 
Other insurance payments - Autres paiements d'assurance .................. 
Other insurance and claims expenses (including insurance on buildings and 

structures) - Autres frais d'assurances et de rglements (y compris 
l'assurance sur les btiments et les constructions) .................... 

Total 	.................................................................. 

73,526 
347,597 

4,025 
696,742 

3,931,182 
1,577 ,6O5 
2,745,713 

8,260,500 

3,251,984 

5,641,266 
145,833 

2,461,844 

3,034,033 

14,534,960 

Administration and general office expenses - Frais d'adininIstration et frais 
géné raux: 

Salaries and wages - Traitements et salaires ............................. 
Unemployment insurance, pension funds and other employee benefits - Con- 

tributions patronales a l'assurance-chémage, aux caisses de pension et 
autres avantages sociaux ............................................... 

23,209,0 

60,808,5e 
. 
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• 	 FABLE 18. operating and Income Accounts - Concluded 

I\LEAU 18. Comptes d'exploitation et de revenu - fin 

Classes 1 and 2 - Urban Transit Establishments 

Categories 1 et 2 - Itablissements de transport urbain 

Canada 

dollars 

Operating expenses - Concluded - Frais d'exploitation - fin 

Administration and general office expenses - Concluded - Frais d'administra- 
tion et frais généraux - fin: 

General supplies and expenses - Fournitures et frais d'ordre general 2,426,120 
Repairs and maintenance (buildings and grounds) - Reparations et entretien 

1,403,410 
503,805 

Depreciation (buildings and equipment) - Amortissement (btiments et 
607,917 

kd estate and property taxes - Iinp6t fonder et taxes sur la propriété 4,130,662 

Head office rental - Location du siege social 	................................. 

materiel) 	................................................................... 

r administrative and general office expenses - Autres frais d'adminis- 
10,437,659 

103,527,085 l ocal 	.................................................................... 

Grand total operating expenses - Total général, frais d'exploitation 633,383,919 

(btiments 	et 	terrains) 	.................................................... 

Income account - Compte de revenu et de dépenses 

trition 	et 	frais 	généraux 	................................................. 

Net motor carrier passenger operating revenue - Recettes nettes d'exploita- 
tion 	relatives 	au 	transport 	de 	passagers 	................................. 19,795,164 .. 

Non-motor carrier expenses - Frais d'activités diverses 	..................... 3,524,607 

Non-operating revenues (interest, dividends) - Recettes diverses (intéréts, 

Non-motor carrier revenues - Recettes d'activités djverses 	.................. 4,075,715 

dividendes) 	............................................................... 3,385,212 

Non-operating expenses (interest paid, capital loss) - Frais divers 
23,236,875 (intérts 	verses, 	perte 	en 	capital) 	....................................... 

Profit (loss) before income tax - Bénéfice (perte) pour l'année, avant imp6t 
ur 	le 	revenu 	.................... . ........ . .............................. .494,609 

. 
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TABLE 19. Employees and Their Compensat. 

TABLEAU 19. Effectifa et leur rémunCrat, 

Classes 1 and 2 - Urban Transit Establisft 

Categories 1 er 2 - tablissements de transport urbain 

Transportation 
employees 

- 

Personnel du 
transport 

Equipment 
maintenance 
and garage 
employees 

Terminal 
employees 

Sales, 
tariff 
and 
adver- 
tising 

employees 

Adininis- 
trative 
and 
other 

general 
employees 

Drivers - - - - 

(including Personnel Personnel Personnel Personnel de 
super- affectC I du des ventea, l'adminis- 

visors) Other lentretien terminus des tarifs tratlon et 
- - du materiel et de la autres 

Chauffeurs Autres et do publicité 
(surveil- garage 
lants 

conpris) 

number - nombre 

Canada total: 

Average number of employees - 
Nombre moyen de salaries 	17,011 	1,035 

	
7,518 

do 

 

C 
Total compensation - Remuneration 

totale ......................... .273,171,016 	15,792,396 	105,861,971 	998,h 

 

TABLE 20. Revenue Equipment Operated 

TABLEAU 20. Materiel productif en service 

Classes 1 and 2 - Urban Transit Establishments 

Categories 1 et 2 - htablissements de transport urbain 

Highway Urban Suburban School Trolley Street Subway 
buses buses buses buses coaches cars cars Other 

- - - - - - - - Total 
Autocars Autobus Autobus Autobus Tramways Tramways Voitures Autres 
de longs de de dBcoliers B automo- de 
trajets villes banlieue trolley teurs metro 

Canada total: 

18 7,352 126 161 558 358 851 44 Owned - Poasédês ................ 

Leased - Loués .................. - 563 30 70 50 - - - 

C 

Total 

C 
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• 	 rRLE 21. Traffic Statistics 

21. Statistiques du trafic 

CJssus 1 and 2 - Urban Transit Establishments 

Categories i et 2 - tablissements de transport urbain 

Canada 

number - nombre 

Fare passengers carried(1) - Voyageurs payants transportés(1) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus r€gulier et special: 

Urbanservice - Service urbain ........................................... 

S uburban service - Service de banlieue ................................... 

• 	rrcity service - Service interurbain .................................. 

atal 	.................................................................. 

1,191,817,807 

3,022,405 

438,534 

1,195,278,746 

Total vehicle miles(2) - Distance totale parcourue(2) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus rCgulier et special: 

Urban service - Service urbain ............................................ 338,955,723 

Suburban service - Service de banlieue .................................... ...736,202 

Intercity service - Service interurbain ................................... ....393,970 

340. Total ................................................................... 085,895 

(1) The number of fare passengers carried for services other than urban, suburban and intercity ser -
vices are not kept by all carriers. - Le nombre de voyageurs payants transportés, pour les ser -
vices autres que les services urbain, interurbain et de banlieue, n'est pas consigné par toutes 
les entrepriseS. 

(2) The total vehicle miles for services other than urban, suburban and intercity services are not 
pt by all carriers. - La distance totale parcourue, pour les services autres que les services 

interurhain et de h;etl ieue, n'et pas coniyrid 	par totlt- 1e 	entrTri' i-;. 
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TABLE 22. Operating and Income Account 
	

. 
TABLEAU 22. Comptes d'exploitation et de r 

Class 3 - Urban Transit Establishments 

Catégorie 3 - tablissements de transport urbain 

Canada 

Establishments reporting - tablissements déclarants ........................ 

Operating revenues - Recettes d'exploitatlon 

Regular and extra bus service - Service rgulier et special d'autobus et 
d 'autocars: 
Urban and suburban - Urbain et de banlieue ................................ 

Intercity -  Interurbain ................................................... 

Charter bus service and tours - Service d'autobus et d'autocars nolisés et 
excursions ................................................................ 

Contract bus service - Service d'autobus et d'autocars 	contrat: 
School bus service - Ramassage scolaire ................................... 
Commercial service (airport) - Service commercial (aéroport) .............. 

Taxi service - Service de taxi .............................................. 

Other passenger service - Autres services de passagers ...................... 

Other revenues (including subsidies) - Autres recettes (subventions incluses) 

Operating revenues - Total - Recettes d'exploitation .................... 

number - nombre 

22 

dollars 

6,341,758 
74,780 

21,9 

16,089 

7,010,647 

13,807, 398 

Operating expenses - FTais d'exploitation 

Transportation expenses - Frais de transport: 
Salaries and wages of drivers and other transportation employees - Tral- 

tements et salaires des chauffeurs Ct des autres salaries affectds au 
transport ............................................................... 

Fuel (including fuel tax) - Carburant (taxe comprise) ..................... 
Tires and tubes - Pneus et chambres a air ................................. 
Other operating supplies - Autres fournitures d'exploitation .............. 
Purchased transportation and revenue equipment rentals - Transport achetC 

et location de materiel productif: 
Payments to lessor operators - Versements aux exploitants bailleurs ..... 
Other purchased transportation - Autre transport acheté ................. 
Equipment rentals - Location de materiel ................................ 

Depreciation of revenue equipment - Amortissement du materiel productif 

5,991,900 
1,191,147 

122,005 
216,587 

5,954 
264,952 
354,211 

Total................................................................. I 	8,14. 	is 
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. 	 .:LE 22. Operating and Income Accounts - Concluded 

LEAU 22. Comptes d'exploitation et de revenu - fin 

Class 3 - Urban Transit Establishments 

Catégorie 3 - tablissements de transport urbain 

Canada 

dollars 

Operating expenses - Concluded - Frais d'exploitation - fin 

Maintenance of revenue equipment - Entretien du materiel productif: 
Salaries and wages of mechanics and maintenance personnel - Traitements et 

909,124 
1,333,225 

2,242,349 

Tcrminal expenses - Frais de terminus: 
alarfes and wages of terminal employees - Traitements et salaires des • 

'laintenance of terminal buildings - Entretien des btiments du terminus 
154,101 
107,769 

Depreciation of terminal buildings - Amortissement des btiments du ter- - 
Other terminal expenses (rents and commission paid) - Autre frais de ter- 

359,990 

salaires des mécaniciens et 	du personnel 	d'entretien 	....................... 
Other maintenance expenses - Autres dépenses d'entretien 	.................... 

621,860 

Total.................................................................... 

Administrative and general expenses - Frais d'administratlon et frals 

employés 	du 	terminus 	........................................................ 

generaux: 
653,442 

minus 	........................................................................... 

Insurance, 	claims and safety - Assurances, 	reglements et securite 	........ 401,144 

minus 	(loyers 	et 	commission 	payés) 	.......................................... 

Unemployment insurance, pension funds and other employee benefits - 

Total....................................................................... 

Contributions patronales a l'assurance-chmage, aux caisses de pension 
898,224 

Depreciation of buildings and equipment - Amortissement des btiments et 

Salaries 	and wages - Traitements 	et 	salaires 	................................. 

9,300 

et 	autres 	bénéfices 	sociaux 	................................................ 

675,134 

	

dumateriel 	.......................... ................................ ... ..... 

Other 	general 	expenses - Autres 	frais 	generaux 	............................... 

2,637,244 

Grand total operating expenses - Total général, frais d'exploitation 13,648,212 

Total 	.................................................................... 

Income account - Compte de revenu 

motor carrier passenger operating revenue - Recettes nettes d'exploita- 
tion 	relatives 	au 	transport 	de 	passagers 	.................................. 159,186 
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TABLE 23. Employmen 

TABLEAU 23. Emplol 

Class 3 - Urban Transit Establissements 

Catégorie 3 - 1tablissements de transport urbain 

Canada 

Mechanics and maintenance personnel - Mcaniciens et personnel d'entretien 	93 

Drivers, local and highway - Chauffeurs, services local et interurbain 	545 

Terminal employees - Employs de terminus ................................... 26 

Executive officers - Cadres ................................................. 31 

Officeclerks - Personnel de bureau ......................................... 32 

Other employees - Autres salaries ........................................... 15 

Total..................................................................... 742 

Working owner(s) - Propriétaire(s) actif(s) ................................. 3 

TABLE 24. Revenue Equipment Operated 

TABLEAU 24. Materiel productif en service 

Class 3 - Urban Transit Establishments 

Catégorie 3 - tablissements de transport urbain 

Urban and 
Highway suburban School 
buses buses buses Other 

- - 
- Taxis - Total 

Autocars Autobus Autobus Autres 
de longs urbains et d'écoliers 
trajets banlieue 

Canada total: 

Owned - Possédés 8 388 46 - - 

Leased - Loués - 17 - - - 

S 

S 



- 45 - 

• 	 HI$LE 25. Traffic Statistics 

lAC AU 25. Statistiques du trafic 

Class 3 - Urban Transit Establishments 

Catégorie 3 - tablissements de transport urbain 

Canada 

Fare passengers carried(l) - Voyageurs payants transportés(l) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus régulier et special: 

Urbanservice - Service urbain ........................................... 

Suburban service - Service de banlieue ................................... 

ntercity service - Service interurbain .................................. 

l oLal 	.................................................................. 

23,640,704 

33,144 

23,673,848 

Total vehicle miles(2) - Distance totale parcourue(2) 

Regular and extra bus service - Service d'autobus régulier et special: 

Urban service - Service urbain ........................................... 

Suburban service - Service de banlieue ................................... 

Intercity service - Service incerurbain .................................. 

Total.................................................................. 

9,750,496 

88,000 

9,838,496 

(1) The number of fare passengers carried for services other than urban, suburban and intercity ser -
vices are not kept by all carriers. - Le nombre de voyageurs payants transportés, pour les ser-
vices autres que les services urbain, interurbain et de banlieue, n'est pas consigné par toutes 
les entreprises. 

(2) The total vehicle miles for services other than urban, suburban and intercity services are not 
kcpt by all carriers. - La distance totale parcourue, pour les services autres que les services 

0 
	urbain, interurhain et de baniteue, n'est pas consignee par toutes les entreprises, 

/ 

e 
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TABLE 26. Operating and Income Account 
	

S 
TABLEAU 26. Comptes d'exploitation et de r: 

Classes 4, 5 and 0 - Urban Transit Establishments 

Categories 4, 5 et 0 - tablissements de transport urbain 

Canada 

number - nombre 

14 

dollars 

1,149,263 

I 
821,247 

2,212,650 

775,775 

Establishments reporting - tab1issements déclarants ........................ I 

Operating revenues - Recettes d'exploitation 

Regular and extra bus service - Service régulier et special d'autobus et 
d' autocars: 
Urban and suburban - Urbain et de banlieue ................................ 
Intercity - Interurbain ................................................... 

Charter bus service and tours - Service d'autobus et d'autocars nolisé et 
excursions................................................................ 

Contract bus service - Service d'autobus et d'autocars a contrat: 
School bus service - Ramassage scolaire ................................... 
Commercial service (airport) - Service commercial (aéroport) .............. 

Taxiservice - Service de taxi .............................................. 

Other passenger service - Autres services aux voyageurs ..................... 

Other revenues (including subsidies) - Autres recettes (subventions incluses) 

Operating revenues - Total - Recettes d'exploitation .................... 

Operating expenses - Frais d'exploitation 

Total salaries and wages - Traitements et salaires totaux ................... 

Unemployment insurance, pension funds and other employee benefits - Contribu-
tion patronales A l'assurance-ch6mage, aux caisses de pension Ct autres 
bénéfices sociaux ......................................................... 

Fuel (including tax) - Carburant (taxe comprise) ............................ 

Other operating expenses - Autres frais d'exploitation ...................... 

Operating expenses - Total - Frais d'exploitation ......................... 

108,709 

212,421 

890,734 

1,987,639 

Income account - Compte de revenu 

Net motor carrier passenger operating revenue - Recettes nettes d'exploita- 
	 S 

tion 	titre de transport de voyageurs .................................... 
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TABLE 27. Employment 

L\ILEAU 27. Emploi 

Classes L,  5 and U - lrban Transit Establishments 

Categories 4, 5 et 0 - tab1issements de transport urbain 

Canada 

Drivers - Chauffeurs ........................................................ 66 

Other employees - Autres salaries ........................................... 28 

Total ..................................................................... 94 

Working owner(s) - Propriétaire(s) actif(s) ................................. 7 

TABLE 28. Revenue Equipment Operated 

TABLEAU 28. Materiel productif en service 

is :lnsses 4, 5 and 0 - Urban Transit Establishments 

Lries 4, 5 et 0— 9tablissements de transport urbain 

Canada 

Highway buses - Autobus de longs trajets ................................... I 	3 

Urban and suburban buses - Autobus de villes et de banlieue ................I 	73 

School buses - Autobus d'écoliers .......................................... I 	4 

Taxis......................................................................I 	- 

Other -  Autres .............................................................. 5 

Total..................................................................... 85 

77 

8 



S 

. 
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TABLE 29. Operating and Income Accc 

TAELEAU 29. Comptes d'exploitation et d 

All C1anss - Other Passenger Ban Establiaha. 

Toutes les catégnires - Autrea établissements de transport do voyagdurs par autubus 

Prince 

	

Newfound- 	Edward 	Nova 	New 

	

land 	Island 	Scotia 	Brunswick 
Canada 	- 	 - 	 - 	 - 	Qubbcc 	Ontario 

	

Terre- 	Ile-du- 	Nouvelle- 	Nouveau- 

	

Neuve 	Prince- 	coase 	Brunswick 
l(doaard 

number - noabre 

Establishuient5 reporting - hablisseinents ddclarantx 	1,313 	65(1)1 	(1) 	 271 	 7 J 	6201 	408 

Operating revenue - Recettes d'exploitaiion 	 dollars 
Urban and suburban service - Service urbain or de 

	

barsiieae ..........................................7.091,198 	83,353 	 - 	 - 	 - 	3,225,705 	2,784,760 

	

Intercity service - Service interurbsin .............5,950,705 	54,880(1) 	U) 	30,000 	- 	1,587,292 	2,815,985 
Charter bus service - Service d'autobus nolisés 	39,958,799 	139,498 	 - 	152,133 	2,440 	6,330,398 	19,971,171 

	

School bus service - Ra.as.age acolaire .............191,210,867 	2,372,330(1) 	(1) 	2,818,891 	407,190 	94,063,941 	72,952,208 

	

7Commercial service - Service coercisl .............15.869,928 	97,687 	 - 	19,543 	- 	6,385,453 	5,341.401 

	

,l,.Tsxi service - Service de taai ......................314,352 	1,102 	 - 	1,390 	- 	148,138 	163,722 
;j:Other passenger service - Autres services aux vnya- 

	

geura .............................................2,550,372 	18,426 	 - 	227 	1,407 	655,994 	1,552,066 
Other operating revenues (Including subsidies) - 

Autres recettes d'exploitations (subventions 

	

incluses) .........................................3,948,027 	6,156 	 - 	 34,620 	348,257 	704,505 

Operating revenues - Total - ltecettes d'exploi- 

	

tation ........................................266.894.248 	2,773,432(1) 	(1) 	3,022,184 	445,657 	112,745,178 	106,285,818 

Operating expenses - Fraio d'exploitstion 
Total salaries and wages - Troitements et saiaires 

	

cotuuo . .......................................... .101,750,356 	838229(1) 	(1) 	1,189,777 	202.076 	43,001,481 	38,178,569 
Unemployment insurance, pension funds and other 

employee benefits - Contribution putronalea S 
l'assurance-chSmage, suE caisses de pension et 

	

autres bdnéfices socisux ..........................7,626,065 	62,376(1) 	(1) 	 61,783 	7.747 	3.489.139 	2,65O,4! 
Fuel (including fuel tan) - Carburant (taxe com- 

	

prise) ............................................33,135,095 	506,736(1) 	(1) 	469,174 	58.515 	13,537,712 	14,1. 
Other operating expenses - Autres frais d'opérations 	93,799,776 	870,772(1) 	(1) 	912,089 	179,473 	39,925,115 	38,1 

Operating expanses - Total - Frais d'exploltation 	236,311,492 	2,278,113(1) 	(1) 	2.632.823 	447,811 	99,933,447 	93,1 

Income account - Coinpte de revenu 
Net motor carrier passenger operating revenue - 

Recettes nectes d'exploitation au titre de Lean.- 

	

port roatier de voyageurs .........................30,582,756 	495,319(1) 	(1) 	389.361 	(1,154) 	12,791,731 	12,570.bJ 

	

Brit ish 	 Northwest 

	

Colombia 	 Territories 

	

Manitoba 	Saqbotclewan 	Alberta 	 - 	 Yukon 	 - 

	

Colombie- 	 Territolres 

	

Brirannique 	 du 
Nord-Ouest 

number - nombre 

Establishments reporting - tab1issements d6clarants 	 9 	 421 	108 1 	32(2)1 	
(2) 	 (2) 

Operating revenue - Recettes d'exploitation 	 dollars 
Urban and suburban service - Service orkain et de 

	

baoiieoe ..........................................182,286 	154,783 	414.999 	265,312 	 - 	 - 
loteecity service - Service intenurbain 	 - 	 - 	9,530 	1.453,018 	 - 	 - 
Charter bus service - Service d'autobos noilsés 	 359,619 	331,083 	5,598,013 	7.074,444(2) 	(2) 

	

School boa service - Rmssage scolsire .............1.110.761 	6,206,781 	7,247,306 	4,031,459(2) 	 - 	(2) 
Comsercial service - Service conmercial 	 886.459 	 - 	1,467,140 	1,672,245(2) 	(2) 	 - 

	

Taxi service - Service de taxi ......................- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 
Other passenger service - Autres services aux vnya- 

	

gears .............................................20,761 	 9,544 	81,082 	210.865 	 - 	 - 
Other operating revenues (including subsidies) - 

Autres recettes d'expioitations (subventions 

	

incluses) .........................................31,000 	48,854 	428.494 	2,346,141 	 - 	 - 

Operating revenues - Total - gecettes d'exploi- 

	

tation ........................................2.590,886 	6,731,045 	15,246,564 	17.033.484(2) 	(2) 	 (2) 

Operating expenses - Frals d'expioitation 
Total salaries and wages - Traitements ci aslaires 

	

tOtaux ............................................1,129,734 	2,703,483 	5.712.434 	8.792,773(2) 	(2) 	 (2) 
Unemployment insurance, pension funds and other 

employee benefits - Contributon patronalea N 
l'assuronce-chtmage, sun caisses do pension et 

	

sutres bénéfices socisux ..........................74,128 	205,499 	272,101 	802,841(2) 	(2) 	 (2) 
Fuel (including fuel tax) - Corburant (tour com- 

	

prise) ............................................303,336 	1 1 129,805 	1.612,074 	1.361,074(2) 	(2) 
Other operating expenses - Autrea frais d'opicationu 	861,436 	2,031,812 	4,976.823 	5,312.880(2) 	(2) 

Operating expenses - Total - Pram d'exploltation 	2,368,634 	6,072,599 	12,573,632 	16,269,568(2) 	(2) 

Income account - Coapte de revenu 
Net motor carrier passenger operating revenue - 

Recettes nettes d'enploitation au litre de trans- 

	

port rootier dv voyageurs .........................222,252 	678,446 	2,673,132 	763,916(2) 	(2) 

See footnote(s) at end of Table 31. - Voir note(s) i is fin du tsbleaa 31. 

. 

. 
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\BLE 30. Employment 

ABLEAU 30. Emploi 

A 	Lher Passenger Bus Establishments 

Toutes les categories - Autres établissements de transport de voyageurs par auLobus 

Prince 
Newfound- Edward 	Nova 	New 

land 	Island 	Scotia 	Brunswick 
Canada 	- 	- 	- 	- 	Québec Ontario 

Terre- 	Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve 	Prince- 	Ecosse 	Brunswick 

1douard 

Drivers - Chauffeurs .......... I 17,776 1 	177(1)1 	(1) 	I 	193 I 	40 1 	7,211 I 	7,815 

Other employees - Autres sala- 

	

riés .........................2,455 	10 	- 	23 	2 	930 	1,048 

	

................20,231 	187(1) 	(1) 	216 	42 	8,141 	8,863 

. 	
- 

	

taire(s) actit(s) ............1,334 	57(1) 	(1) 	24 	3 	600 	438 

British 	Northwest 

Saskat- 
Columbia 	Territories 

Manitoba 	
chewan 	

Alberta 	- 	Yukon 	- 
Colombie- 	Territoires 
Britannique 	du 

Nord-Oues t 

Drivers - Chauffeurs 233 672 804 631(2) (2) (2) 

Other employees - Autres sala- 
57 109 250(2) (2) riés 	......................... 26 

259 729 913 881(2) (2) (2) Total 	........................ 

Working owner(s) - Proprié- 
taire(s) 	actif(s) 12 35 95 70(2) (2) (2) 

i du tableau 31. 
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TABLE 31. Revenue Equipment Oper. 

TABLEAU 31. Materiel productif en 

All Classes - Other Passenger Bus Establis 

Toutes lea categories - Autres établissements de transport de voyageurs par autobus 

Urban and suburban 
Highway buses buses School buses 

Autocars de longs Autobus urbaths et Autobus d'écoliers 
Province of domicile trajets de banlieue 

Province de domicile 

Owned Leased Owned Leased Owned Leased 

Possedes LouCs Possédés Lués Possédés Loués 

19(1) - 4 - 190 - 

Prince Edward Island - fle-du-Prince-douard (1) - - - - - 

9 - 3 - 186 - 

- - - - 41 - 

173 2 407 5 7,129 8 
368 2 145 6 7,097 8 

Newfoundland - Terre-Neuve .................. 

27 - 11 - 95 1 
16 - 9 - 734 - 

158 10 24 - 578 38 

1anitoba 	.................................... 
Saskatchewan 	................................ 

British Columbia - Colombie-Britannique .... 188(2) 26 82 29 219(2) 32 
alberta 	..................................... 

(2) - - - - - 

Morthwest Territories - Territoires du 
- - - - (2) - 

958 40 685 40 16.269 

Other 

Total 	..................................... 

Taxis - Total 

Nova Scotia - Nouvelle-cosae ...............
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ........... 
!uébec 	...................................... 
Dntario 	..................................... 

Autres 

fukon 	....................................... 

Owned Leased Owned Leased Owned Leased 

Nord-Ouest 	................................ 

Possédés Loués Possdés Loués Possédés Loués 

5(1) - 6 3 224(1) 3 
'rince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard (1) - - - (1) - 

ova Scotia - Nouvelle-cosse 1 - 5 - 204 - 

4ew Brunswick - Nouveau-Brunswick - - - - 41 - 

36 1 251 31 7,996 47 
29 - 218 52 7,857 68 

ewfoundland - Terre-Neuve .................. 

- - 53 2 186 3 
1 - 7 - 767 - 

3 - 7 1 770 49 
Iritish Columbia - Colombie-Britannique 1 - 44(2 4 534(2 91 

uébec 	...................................... 
)ntario 	..................................... 

;askatchewan 	................................ 
Uberta 	..................................... 

- - (2) - (2) - 

anitoba 	.................................... 

orthwest Territories - Territoires du 
tukon 	....................................... 

- - - - (2) - Nord-Ouest 	................................ 

Total 	..................................... 76 1 591 93 18,579 261 

(1) Newfoundland and Prince Edward Island domiciled establishments were grouped to meet confidentiality requirements. - Pour 
assurer la confidentialité des donnCes, lea établissements domiciliés dana lea provinces de Terre-Neuve et l'Ile-du-
Prince-Edouard ont été regroupés. 

(2) Establishments domiciled in British Columbia, the Yukon and the Northwest Territories were grouped to meet confident - 
requirements. - Pour assurer Is confidentialité des données, lea établissements domiciltés en Coloinbie-Britannique, 
Yukon, et aux Territoires du Nord-Ouest ont été regroupés. 

S 



27.593,263 I 

Manitoba 	Samba t- 
chewan 

(2) 
	

46(2) 

(2) 
	

157, 78 5(2) 

(2) 
	

390,127(2) 
(2) 
	

7,303.976(2) 

(2) 
	

1,960(2) 

26,325 

(2) 
	

7,880.171(2) 

(2) 
	

3,229,628(2) 

263.281(2) 
1,284,960(2) 
2,359,098(2) 

7,136,967(2) 

(2) 

a tableau 

835,916(1)1 	(I) 	I 

743,204(2)1 	1,614,502 

British 
Columbia 

Alberta 	- 
Colombia- 
Britannique 

number - noabre 

	

101 	2l(3 

dollars 

	

414,999 	150,511 

	

1,250 	- 

	

300,724 	609,536 

	

7.238,699 	3,891,608(3 

	

9,600 	- 

	

22,234 	- 

	

366,976 	425,917 

	

8,354,482 	5.077.572(3 

	

3,138,978 	2,052,5950 

	

175,612 	148,626(3) 

	

1.202.235 	547,300(3) 

	

2.223,155 	1,827,906(3) 

	

6,739,980 	4,576,4270 

(1) 	I 	(2,154)1 

501,145(3 

12.858.9401 	11.041.710 

Northwest 
Territories 

Yukon 	- 
Territoiraa 

do 
Nord-Ou.at 

- I 

(3) 

- 	(3) 

- 	(3) 

- 	(3) 
- 	(3) 
- 	(3) 

- 	(3) 

- 	(3) 
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F. 32. Operating and Income Accounts 

Q. Comptes d'exploitation et de revenue 

.,:.. ige r BuS Establishments Whose Major Activity is School Bua Sarvice 

Teutem lencatigories - Sutres dtubilssemencs de transport de voyageura par autobus, qui s'occupent pnincipalement de ramassage acolalte 

Prince 
Newfound- Edward Nova New,  

land island Scotia Brunswick 
Canada - - - - Québec Ontario 

Terre-. ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve Prince- &osse Brunswick 

d ouard 

number - nombre 

Establishments reporting - 	tabliamements déciaranta 1.231 86(1)1 (1) (I) 7 6001 370 

Operating revenue - Recettes d'exploitation dollars 
Urban and suburban service - Service urbain et de 

baniieue 	.... ...................................... 6,469,418 83,353 - - - 3.186,541 2,476,231 
3,901,210 84,880(1) (1) (I) - 1.559.882 2,261,198 

Charter bus service - Sersir 	d'aotobos eoiisés 16,582,058 165,371(1) - (1) 2,440 3,992,802 11,121,058 
Intercicy service - Service interurbain 	................. 

189,282,928 

... 

5,172,351(1) (1) (1) 407,190 93,673,147 71,595,957 
5,217,251 6,855 - - - 605,425 4,595,371 

293,749 2,492(1) - (1) - 127,535 163,722 
Other passenger service - Autres services sun voya- 

1,190,596 18,653(1) - (1) 1,407 459,035 687,307 

School 	bus service - Ra,sassage scolaire 	............... 

Other operating revenues (including subsidies) - 
Autres recettes d'exploitations (subventions 

Cos,ercial service - Service coerciale 	................ 
Taxi service - Service de 	taxi 	............................ 

1,823.372 6,156 - - 34.620 291.794 671,584 

Operating revenues - Total - Recettes d'esploita- 
224,766.582 5,540,111(1) (1) (1) 445,657 103,896,161 93.572.428 

Operating expenses - Pram 	d'c)jation 

geurs 	................................................. 

Total salaries and wages - Traitements at aalaires 
missy 	. ........................................... 83,885.585 1.984,128(1) (1) (1) 202,076 39,094,473 34,183,707 

inclusea) 	............................................. 

Unemployment insurance, pension funds and other em- 

tion 	........................................... 

ployee benefits - Contribution paironaies S l'aauu- 
rance-ch3inage, sun caissen dc' pension Ct autres 

6,153,635 

.. 

120,771(1) (1) (I) 7,747 2.994,444 2,443,154 
(including fuel tax) - Carburant 	(Lane comprise) 29,472,286 932,996(1) ii) (1) 58,515 12,697,540 12.748,740 

h,n4uices 	socisux 	.................................... 

r operating expenses - Autrea Irais d'opérationn 77,661.815 1,666,300(I) (I) (1) 179,473 36,250,764 33.155,117 

perating enpesses - Total - Feats d'ssploitation 197,173,319 4,704,195(1) (I) (1) 447,811 91,037,221 82,530,718 

S 

income account - Cospie de revenu 
motor carrier passenger operating revenue - 
.ettes nettea d'exploitation au Litre de trans-

port routier de voyageurs ......................... 

Establishments reporting - tabliasementa déciarants 

Operating revenue - Recettes d'exploitation 
Urban and suburban service - Service urbain ci de 

huolieue .......................................... 
- 1rcity service - Service interurbain ............. 

rrer bus service - Service d'autobus nolisés ..... 
el bus service - Ramassage scolaire ............. 
ercial service - Service coerciale ............ 
service - Service de taxi ...................... 

• r passenger service - Autres services aux voya- 
cr5 ............................................. 
operating revenues (including subsidies) - 

•\utres recettes d'exploitations (subventions 
mncluses) ......................................... 

Operating revenues - Total - Recettes d'exploita- 
tins .......................................... 

O_psrating expenses - Fraia d'exploitation 
Total salaries and wages - Traitesents at salaires 

totaux ............................................ 
Unemployment insurance, pension funds and ,,ther em-

ployee benefits - Contribution patronalcu A l'assu-
rance-chimage, aux caiasen de pcnaion ci autres 
hPn8f ices socisux ................................. 

(including fuel tax) - Carbarant (tate comprise) 
r operating expenses - Autres frais d'opérations 

crating expenses - Total - Penis d'eoploitatlon 

income account - CoupLe do revenu 
el,,tor carrier passenger opccuting revenue - 
-ettes neites d'oxpioitation a,, Litre de trana-
it routier de voyugeura ......................... 

See footnote(s) at end of Table 34. - Voir note(s) I 1 
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TABLE 33. Employment 

TABLEAU 33. Emploi 

All Classes - Other Passenger Bus Establishments Whose Major Activity is School Bus Service 

Toutes les categories - Autres établissements de transport de voyageurs par autobus, 
qui s'occupent principalement de ramassage scolaire 

Prince 
Newfound- Edward 	Nova 	New 

land 	Island 	Scotia 	Brunswick 

	

Canada 	- 	- 	- 	- 	Québec Ontario 
Terre- 	Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve 	Prince- Ecosse 	Brunswick 

Ed ouard 

	

Drivers - Chauffeurs ............16,432 	355(1) 	(1) 	(1) 	40 	6,907 	7,383 

Other employees - Autres sala- 

	

riés ............................1,834 	32(1) 	 (1) 	2 	758 	878 

18 

	

Total .........................,266 	387(1) 	(1) 	(1) 	42 	7,665 	8, 

Working owner(s) - Proprtë- 
taires(s) actif(s) .............1,226 I 	73(1)1 	

(1) 	(1) 	3 	
5861 	

407 

British 	Northwest 

Saska t- 
Columbia 	Territories 

Manitoba 
c h ewa n 	

Alberta 	- 	Yukon 	- 
Colombie- 	Territoires 
Britannique 	du 

Nord-Ouest 

Drivers - Chauffeurs 	............ (2) 842(2) 650 255(3) - (3) 

Other employees - Autres sala- 
(2) 68(2) 58 38 - riés 	.......................... 

(2) 910(2)  708 293(3) - (3) Total 	......................... 

Working owner(s) - Proprié- 
taires(s) 	actif(s) 	............ (2) 43(2 89 25(3 - 

See footnote(s) at end of Table 34. - Voir note(s) a la fin du tableau 34. 

S 

S 
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\BLE 34. Revenue Equipment Operated 

AU 34. Materiel productif en service 

-. 	uger Bus Establishments Whose Major Activity is School Bus Service 

Toutes lea categories - AutreS Btablissements de transport de voyageurs par autobus, qui s'occupent 
pricipalement de ramassage scolaire 

Highway buses Urban and suburban buses School buses 

Autocars de longs Autobus urbains et Autobus d'Bcoliers 
Province of domicile trajets de banlieue 

Province de domicile 

Owned Leased Owned Leased Owned Leased 

Possédés Lou8s Possédés LouBs Possédés Loués 

ewfoundland - Terre-Neuve .................. 21(1) - 2(1) - 372(1) - 

'rince Edward Island - Ile-du--Prince-Edouard (1) 
(1) 

- 

- 

- 

(1) 
- 

- 

- 

(1) 
- 

- 

ew Brunswick - Nouveau-Brunswick - - - - 41 - 

90 - 331 - 7.033 7 

ova Scotia - Nouvelle-Ecosse ............... 

233 - 103 - 6,940 8 
uêbec 	...................................... 

(2) - - - (2) (2) 
22(2) - 8 - 812(2) 1(2) 

)ntario 	..................................... 

29 - 10 - 576 38 

lanitoba 	.................................... 
jaskatchewan 	................................ 

Iritish Columbia - Colombie-Britannique ... 16 5 19 10 200(3) 21 
- - - - - - 

• 	est Territories - Territoires du 

Uberta 	..................................... 

J -Ouest 	................................ - - - - (3) - 

411 5 473 10 15,974 75 

Other 
Taxis - Total 

1 	..................................... 

Autres 

Owned Leased Owned Leased Owned Lessed 

Possedes Loués Poss6d6s LouBs PossédBs LouBs 

wfoundland - Terre-Neuve 	................. 6(1) - 10(1) 3 411(1) 3 
ince Edward Island - Ile-du-Prince-douard (1) - - - (1) - 

•va Scotia - Nouvelle-Ecosse 	............... (1) - (1) - (1) - 

w Brunswick - Nouveau-Brunswick - - - - 41 - 

33 1 129 29 7,616 37 
29 - 125 23 7,430 31 
- - (2) (2) (2) (2) 

iLario 	..................................... 

1 - 53(2) 2(2) 896(2) 3(2) 
\lberta 	..................................... 3 - 4 - 622 38 

uitoba 	.................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique . .. - - - - 235(3) 36 

iskatchewan 	................................ 

- - - - - - 

orthwest Territories - Territoires du 
ukon 	....................................... 

- - - - (3) - Nord -Ouest 	................................ 

Total 	..................................... 72 1 321 57 17,251 148 

(1) Newfoundland, Prince Edward Island and Nova Scotia domiciled establishments were grouped to meet confidentiality require-
ments. - Pour assurer Is confidentialité des données, lea établissements domiciliés A Terre Neuve, A 1'Ile-du-Prince-
Edouard et en Nouvelle-Ecosse ont été regroupés. 

• 	

-, Manitoba and Saskatchewan domiciled establishments were grouped to meet confidentiality requirements. - Pour assurer is 
confidentialité des donnBes, les Btablissements domiciliés au Manitoba et en Saskatchewan ant éte regroupés. 
Establishments domiciled in British Columbia, the Yukon and the Northwest Territories were grouped to meet confidentiality 
requirements. - Pour assurer Is confidentialité dos donnBes, les établissements domiciliés en Colombie-Britannique, au 
Yukon, et aux Territoires du Nord-Ouest ant été regroupés. 

. 
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TABLE 35. Number of Intercity Passenger Bus Establishments Surveyed but Not Included in Tabulations, 
Class of Establishments and Province or Territory of Domicile 

TABLEAU 35. Nombre des établissements de transport interurbain de voyageurs par autobus enqutés mais exciii  
totalisations, selon la catégorie des établissements par province ou territoire de domicile 

Class of establishments - Categoric des établisseinents 

1 	2 	3 	4 	5 	0 	Total 

number - nombre 

Total 	.............................................  - 2 4 2 25 33 

- - 1 - 1 2 
-E Prince Edward Island - Ile-du-Princedouard - - - - - - - 

Nova 	Scotia - Nouveile-Ecosse 	.........................  - - 1 - - 1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	.....................  - 1 - - - 1 
Québec 	................................................  - 1 1 1 2 5 
Ontario 	...............................................  - - 1 1 12 14 

Newfoundland - Terre-Neuve 	.............................. 

Manitoba ..............................................  - - - - - - 

Saskatchewan ..........................................  - - - - 3 3 
Alberta 	...............................................  - - - - 5 5 
British Columbia - Colombie-Britannique 	...............  - - - - 2 2 

-  - - - - - - Yukon .................................................. 

Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest - - - - - - - 

TABLE 36. Number of Intercity Passenger Bus Establishments Surveyed but Not Inc! 
by Reason for Exclusion and Province or Territory of Domicil 

TABLEAU 36. Nombre des établissements de transport interurbain de voyageurs par autob. 
totalisations, selon la raison de l'exclusion, par province ou territoir,  

Reason for exclusion - Raison de l'exclusion 

Main 
activity not 
scheduled 
intercity 
passenger Private Out of 

bus carrier business Other 
- - - - 	 Total 

Principale Transporteur Cessation Autres 
activité privC des affaires 

autre que 
le transport 
interurba in 
de voyageurs 

number - nombre 

- 11 8 

Newfoundland - Terre-Neuve 	............................ - - 2 - 	 2 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard - - - - 	 - 

1 . - - - 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	..................... - I - 

Total.............................................. 14 

3 - 2 - . 

- 1 5 

Nova 	Scotia - Nouvelle-Ecosse 	.......................... . 

Manitoba 	.............................................. 

. 

.  

- 

- 

- 

2 
- 

- 

Québec 	................................................. . 
Ontario................................................ 8 

- 2 2 
Saskatchewan 	........................................... I 

British Columbia - Colomble-Britannique 

. 

. - 1 1 
Alberta................................................ 1 

- - - - Yukon 	.................................................. 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest - - - - 	 - 
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1ABLE 37. Number of Urban Transit Establishments Surveyed but Not Included in Tabulations, by Class of 

V Establishments and Province or Territory of Domicile 

LEAU 37. Nombre des établisssents de transport urbain enqutés mais excius des totalisations, selon is 
catfgorie des ftablissements, par province ou territoire de domicile 

Class of establishments - CatBgorie des établiasements 

2 	1 	3 	1 	4 	1 	5 	1 	0 	1 Total 

number - nombre 

Total 	............................................. - - 	 1 	2 	- 10 	13 ... 

- 

- - 	 - 	 - 	 - - 	 - 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	......................... .-  

- - 	 - 	 - 	 - - 	 - 

Québec 	................................................ - - 	
- 2 	2 

Ontario ............................................... - - 	 1 	- 	 - 4 	5 

Newfoundland - Terre-Neuve 	............................... 

Manitoba 	.............................................. - - 	 - 	 - 	
- 1 	1 

Prince Edward Island - Ile-du-Prjnce-Edouard 	............ . 

- - 	 - 	 - 	 - - 	 - 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	...................... 

- 

. . 

- 	 - 	 - 	
- 2 	2 

Saskatchewan 	........................................... 

- 

. .

. . 

- 	 - 	 1 	- - 	 1 

Alberta 	................................................ 

- - 	 - 	 - 	 - - 	 - 

British Columbia - Colombie-Britannique 	................ 
Yukon.................................................. 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Oueat 	........ - 	 - 	 - 	 - - 	 - 

	

Ex_1uu aud ii us 1:flu iL 	irriLurv o r L)omic iic 

TABLEA 38. Nombre des établissements de transport urbain enquétés mais excius des totalisations, selon is raison de 
l'exclusion, par province ou territoire de domicile 

Reason for exclusion - Raison de l'exclusion 

Ma in 
activity not 

urban 	Private 	Out of 
transit 	carrier 	business 	Other 

	

- 	- 	- 	- 	Total 

	

Principale Transporteur Cessation 	Autres 
activité 	privé 	des offairea 
autre 
que le 

transport 
urbain 

number - nombre 

- 4 

- - - 

Total 	.............................................. 4 

Prince Edward island - Ile-du-Prince-Edouard . - - 

- 

Newfoundland - Terre-Neuve 	............................. i 

. - - - 

Nova 	Scotia - Nouvelle-Ecosse 	.......................... . 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	...................... 1 
iuébec 	................................................ - 

- 1 
ntario 	................................................ 1 

. 

. - 2 2 
.............................................. 

- 1 - S Linitoba 
. - - - 

berta 	............................................... - 
- 1 

iskatchewan 	........................................... 1 

itish Columbia - Colombie-Britannique - 

. 

- 1 
- 

. 

- - - ukon 	.................................................. 
orthwest Territories - Territoires du Nord-Ouest - - — - 

13 

1 

1 
1 
1 
5 
1 
1 
1 
1 
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TABLE 39. Number of Other Passenger Bus Establishments Surveyed but Not Included in Tabulations by Class 
Establishments and Province or Territory of Domicile 

TABLEAU 39. Nombre des autres établissements de transport de voyageurs par autobus, eriquBtés mals excius ele 
totalisations, selon la catégorie des établissements, par province ou territoire de domicile 

Class of establishments - Categorie des établissements 

1 	2 	3 	4 	5 	0 	Total 

number - nombre 

	

Total ................................................... - 	- 	- 	499 	- 	499 

Newfoundland - Terre-Neuve ............................ 	- 	- 	17 	- 	- 	17 
Prince Edward Island— Ile-du-Prjnce-Edouard 	- 	- 	- 	2 	- 	- 	2 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ......................... 	- 	- 	5 	- 	- 	5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ..................... 	- 	- 	7 	- 	- 	7 
Québec ................................................ 	- 	- 	182 	- 	- 	182 
Ontario ............................................... 	- 	- 	159 	- 	- 	159 
Manitoba ....................................................- 	- 	- 	7 	- 	- 	7 
Saskatchewan .......................................... 	- 	- 	28 	- 	- 	28 
Alberta ........................... ..........................- 	- 	- 	59 	- 	- 	59 
British Columbia - Colombie-Britannique ............... 	- 	- 	33 	- 	- 	33 
Yukon .......................................................- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

Northwest Territories - Territoires do Nord-Ouest 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

TABLE 40. Number of other Passenger Bus Establishments Surveyed but Not Included in Lii 
for Exclusion and Province or Territory of Domicile 

TABLEAU 40. Nombre des autres établisaements de transport de voyageurs par autobus en: 
totalisations, selon Is raison de l'exclusion, par province ou territoire d. 

Reason for exclusion - Raison de l'exclusion 

Main 
activity not 

other 
passenger 	Private 	Out of 

	

bus 	carrier 	business 	Other 

	

- 	- 	- 	- 	Total 
Principale 	Transporteur Cessation 	Autres 
activité 	privé 	des affaires 

autre que 
les autres 
transports 

de voyageurs 

number - nombre 

147 - 285 67 499 

8 - 8 1 17 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 2 - - - 2 

1 - 4 - 5 
ii 3 - 4 - 7 

Total 	.............................................. 

50 - 110 22 
- 93 26 I 

Newfoundland 	- Terre-Neuve 	............................. . 

- 4 1 

Nova 	Scotia - Nouvellc-cosse 	.......................... . 
New Brunswick - Nouveau-runswick 	...................... . 

. 

- 17 3 

Québec 	................................................. . 
Ontario 	................................................ 40 

Alberta ............................................... - 35 7 

Manitoba............................................... 2 
Saskatchewan ........................................... 8 

British Col'hia - Colombie-Britannique uj 16 - 10 7 
Yukon...................................................

7 

-  - - - 

Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest - - - - - 

E 



fl 

0 
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